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Marko Kaappola
46-vuotias reservin yliluutnantti, ammatiltaan If Vahinkova-
kuutusyhtiön palvelupäällikkö. Marko asuu Seinäjoella ja 
perheeseen kuuluu vaimo Anu ja lapset Anniina 15, Milla 14 
ja Onni 8v.  Kuten Marko sanoo: Naisvalta! 
Varusmiespalveluksensa Marko suoritti Pohjan Prikaatissa 
Oulussa. RUK kurssi 183 ”Jaarli”
Aktiiviseen reserviläistoimintaan Marko on tullut mukaan 
vasta 2007, jolloin hänet valittiin Seinäjoen Reserviupseeri-
kerhon hallitukseen, tehtävänään varusmiesupseeri. Kerhon 
puheenjohtajana hän on toiminut vuodesta 2009 saakka ja 
RUL:n liittovaltuuston jäsenenä viimeiset kolme vuotta. 

Mitkä ovat vaikutelmasi tähänastisista tehtävistä?  
Marko : Onnistuimme käynnistämään Varusmiespalveluk-
seen-päivän toteuttamisen nykymuodossaan. Hyvin ovat 
toimineet myös kerhon kotisivut ja niiden jatkuva ylläpito 
sekä  säännöllinen viestintä melko kattavalla sähköposti-
osoitteistolla.  Toimintapäivää olemme vuosittain toteutta-
neet ja kehittäneet.  Vuoden 2014 alusta on päätetty perustaa 
yhteiset toimikunnat 4 kpl Seinäjoen Reserviläisten kanssa 
(ampumatoimikunta, urheilutoimikunta, tapahtumatoimi-
kunta, perinne- ja hengellinen toimikunta).
Haastetta antaa jatkossa jäsenistön aktivointi osallistumi-
seen ja jäsenmäärän kasvattaminen edelleen. 
Jaakko: Mielenkiintoista on kaikki, ja kaikki onnistuu kun 
porukalla tehdään, ja jokainen sitoutuu ja tekee sen mitä 
lupaa. On tärkeää olla mukana asioiden valmisteluvaiheis-
sa, koska silloin on helpointa vaikuttaa asioiden etenemis-
suuntiin. 

Mikä sai Sinut liittymään reserviläisjärjestöihin?
Marko: Halusin antaa oman panokseni Suomen itsenäisyy-
den hyväksi. Maanpuolustusjärjestöissä on lisäksi erittäin 
antoisaa toimia, koska kaikkia henkilöitä yhdistää sama 
aate.
Jaakko: Ilmoittauduin kotiuttamisrahaa varten Alahärmän 
nimismiehen kansliassa syyskuussa 1986. Kävelin kotiin 
ja puhelin soi. Poliisina työskennellyt Alahärmän puheen-
johtaja Kauno Perkiömäki oli huomannut käyntini ja soitti. 
Pyysi jäseneksi ja toki liityin, koska asia oli tuttu. Isäni oli 
ollut Alahärmän aliupseerien jäsen niin kauan kuin muis-
tin. 

Piirien tulevat puheenjohtajat 
Sekä Reserviupseeripiirin, että Reserviläispii-
rin nykyiset puheenjohtajat Kari Ratavaara ja 
Tapani Kaistila ilmoittivat syyskokouksissa luo-
puvansa puheenjohtajuudesta. Kari ja Tapani 
olivat molemman kurikkalaisia ja nyt vastava-
litut Marko ja Jaakko ovat puolestaan härmä-
läissyntyisiä. 

Jaakko Liinamaa 
47-vuotias reservin vääpeli, ammatiltaan metsäneuvoja 
Suomen Metsäkeskuksessa. Asuu Kurikan Jurvassa ja per-
heeseen kuuluu vaimo Annaliisa, joka on Jurvan kappeli-
seurakunnan nuorisotyönohjaaja, lapset Esa 17, Antti 15 ja 
Reetta 13 
Varusmiespalvelukseen Jaakko ilmoittautui heti ylioppilas-
kirjoitusten jälkeen, ja hänet määrättiin Lapin Lennostoon 
autokouluun. Pohjan Prikaatin moottorialiupseerikurssin jäl-
keen palvelus jatkui  Satakunnan Lennostossa  Pirkkalassa, 
mistä kotiutui varusmieskersanttina.
”Reserviläisjärjestöura” yhdistystasolla  Jurvan Reserviläis-
ten ampuma-aliupseeri ja puheenjohtajana 10 v. Piirihalli-
tuksessa  vuodesta 2001 ja tästä ajata lähes 10 vuotta toi-
sena tai ensimmäisenä varapuheenjohtajana eräänlaisessa 
oppisopimuskoulutuksessa . Vuodesta 2009 Jaakko toimi-
nut Reserviläisliiton hallituksessa, ja liiton työvaliokuntaan 
tai valiokuntaan kuulunut vuodesta 2010.

Puheenjohtajien 
mietteitä 

menneestä, 
nykyisestä ja 

tulevasta:
Muut harrastukset?
Marko: Monipuolinen säännöllinen kuntoliikunta, erityi-
sesti lenkkeily ja kuntosali. Lisäksi lasten harrastusten tu-
keminen ja omakotitalon ylläpito. 
Jaakko: Niitä ei paljon ole Reserviläistoiminta yhdistys-, 
piiri- ja liittotasolla vie aika paljon aikaa. No omia metsiä 
yritän hoitaa ja valokuvaus on ollut harrastukseni siitä saak-
ka kun ensimmäisellä kesätyöpalkallani  16 - vuotiaana jär-
jestelmäkameran ostin.

Mitä aiot muuttaa tai mihin aiot panostaa?
Marko: Seuraavilla kysymyksillä haastan piirihallituksen 
jäsenet ja yhdistykset:
- Viestimmekö nuorempien jäseniemme kanssa oikealla 
tavalla? (esim. sosiaalinen media, sähköpostiosoitteisto ja 
kotisivut)
- Tarjoammeko heille oikeata/mielenkiintoista ohjelmaa ja 
tekemistä?
- Koetaanko piiri liian etäiseksi yhdistyksen ja jäsenen kan-
nalta katsottuna?
- Miten saada jäsenet kuntoilemaan säännöllisesti ja kokei-
lemaan uusia lajeja? Esim. Kannattaako haaskata aikaansa 
katsomalla lapsensa urheilutreenejä, kun voisi itse käyttää 
tuon ajan omaan liikuntasuoritukseen.
- MPK:n kurssitarjonnan parempi hyödyntäminen
Jaakko: Olennaiseen pitää panostaa ja se on mielestäni jä-
senmäärän ylläpito. Mitä enemmän on jäseniä, niin sitä suu-
rempi määrä ihmisiä on vaikutuspiirissämme ja saa oikeaa 
tietoa maanpuolustuksesta. - Piirillämme on noin 3000 jä-
sentä, mutta heidän lähipiirissään on helposti ainakin sama 
määrä henkilöitä seuraamassa toimintaamme. 
Tärkeintä on toiminta, sen pitää olla laadukasta ja kiinnos-
tavaa. Hallinto on aina renki, mutta  senkin pitää olla kun-
nossa, koska se on toiminnan kivijalka. 
 
Järjestön tulevaisuusnäkymät: aurinkoista, pilvistä tai 
peräti myrskyä.
Marko: Kaikilla maanpuolustusjärjestöillä on sama on-
gelma kuin muillakin yhdistyksillä. Vapaaehtoisia uusia 
toimijoita ei tahdo kovinkaan helpolla löytyä. Jäsenmäärät 
yhdistyksissä hiipuvat pikku hiljaa. Ihmiset eivät koe enää 
yhteisiä asioita omakseen.
Jaakko: Reserviläisyhdistyksillä on kohta 20 vuotta ollut 
mahdollisuus avoimiin sääntöihin ja toimia koko kansan 
maanpuolustusjärjestönä. Tämä linjaus on luonut edelly-
tyksiä jäsenkasvuun. 
Nyt tehdään liitolle uutta strategiaa. Se on valmis syysko-
kouksessa 2015. Siihen on mahdollisuus vaikutta jäsenil-
lä, yhdistyksillä ja piireillä. Siitä on tultava sellainen, että 
voimme siihen aidosti sitoutua. Tämän laatimisprosessin 
aikana hahmotamme mitä haluamme olla ja miten siihen 
pääsemme. Tavoitteena on ymmärtääkseni koko kansan 
maanpuolustusjärjestö, joka tekee tehokkaasti työtä maan-
puolustustahdon hyväksi. Yksin tämä ei onnistu. Tulemme 
näkemään uusia tapoja toimia yhteistyössä toisten kanssa. 
Ymmärtääkseni kokonaismaanpuolustuksellinen toiminta 
arkielämän häiriötiloissa lisääntyy ja toimintamme rupeaa 
tätä kautta kiinnostamaan uusia ihmisiä. 

Motto?
Marko: Ajattele positiivisesti. Meillä kaikilla on pääsään-
töisesti asiat erittäin hyvin.
Jaakko: Oikea ihminen oikeaan paikkaan.

Tervehdys Sinulle jäsen!

Marko: Toivon kaikkien jäseniemme pitävän työn ja vapaa 
ajan tasapainossa. Työ ei tekemällä lopu. Harrasta säännöl-
listä liikuntaa, koska hyvä fyysinen kunto heijastuu myös 
positiivisesti työ- ja perhe elämään. Osallistu myös joskus 
paikallisen reserviupseerikerhon tapahtumiin. Uudet haas-
teet työelämässä ja vapaa-ajalla pitävät mielen virkeänä. 
Eihän vaadita paljon?

Jaakko: Reserviläisillä on  tärkeä rooli yhteiskuntamme 
toimivuudessa . Puoleemme käännytään varsinkin kaiken-
laisissa poikkeusoloissa. Jokaisen kansalaisen velvollisuus 
on ylläpitää kykyään toimia eri tilanteissa. Vapaaehtoisen 
maanpuolustusjärjestön toiminta on hyvää yleisvalmen-
nusta. Täsmäkoulutusta oman mielenkiinnon mukaan saa 
hovikouluttajamme maanpuolustuskoulutusyhdistyksen 
monipuolisilta kursseilta.

Jaakko Liinamaa Jurvasta

res vääpeli Jaakko Liinamaa
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Aika vaihtuu 

aate säilyy!

JOOSEF – Jumalan reserviläinen

Joulu on Jeesus-lapsen juhla. Joulu on myös Maria-äi-
din ja enkelten ja paimenten juhla. Joulu on myös Joo-
sefi n, miehen, juhla, miehen, joka perinteisessä jou-
lulehden kansikuvassa tai joulukortissa 
on taka-alalla, kenties 
näkymättömissä. Joo-
sefkin kuuluu kuvaan. 
Hän astuu yllättäen 
esiin Marianpäivänä 
ja häviää sitten no-
peasti raamatun leh- diltä. Hänet 
kutsutaan palveluk- seen hetken tehtävää varten 
Jumalan reservijoukoista. Hän valmistaa kodin ihmis-
ten maailmassa Ihmisen Pojalle, hän on isä Jumalan 
Pojalle. Entä jos emme toivottaisikkaan tänä jouluna 
toisillemme vain hyvää joulua, vaan yrittäisimme aset-
tua hetkeksi Joosefi n vierelle punnitsemaan omaa mie-
huuttamme. 
Kun Joosef kutsuttiin reservistä palvelukseen, hän jou-
tui jättämään elämänsä ratkaisuperusteiden joukosta 
pois oman kaikkien hyväksymän oikeutensa. Hän on 
esikoiselle vain isän sijainen. Me puhumme oikeuk-
sistamme, oikeutetuista ja epäoikeutetuista. Me raken-
namme niiden varassa maailmaa ja tulevaisuutta. Mies 
vaatii oikeutta kun hän on oikeassa. Joosef Jumalan re-
serviläinen todistaa jouluyönä, että oikeus voi tapahtua, 
vaikka sitä ei puolustakaan toisen kyynelten hinnalla. 
Me voimme elää tässä maassa rauhankin aikana vain 
kaventamalla omia oikeuksiamme. Miehen oikeuksiin 
kuuluu luovuttaa jotakin omista oikeuksistaan. 
Palvelukseen astuessa Joosef totteli. Emme tiedä, ka-
pinoiko hän yksinäisyydessä käskyjen ankaruutta tai 
kyseli niiden oikeutusta, pääasia on, että hän totteli. 
Tänään tarvitaan myös tottelemista, ei vain käskijää. 
Kansamme moraalista selkärankaa ei vahvisteta vain 
käskemällä toinen toistaan vaan tottelemalla Jumalan 
käskyjä. Miehen tie on myös tottelijan tie. 
Joosefi n oli palvelukseen astuessaan arvioitava uudes-
taan myös miehinen kunnia-käsitteensä. Kaikki luulo-
teltu ja oletettu kunnia karsiutui pois. Meidän miehi-
seen kunniaamme kuuluu usein olla kova, raudanluja. 
Meidän miehiseen kunniaamme voi kuulua sekin, että 
me vaikenemme Jeesuksesta Kristuksesta. Mies ei saa 
itkeä, hän ei saa näyttää tunteitaan. Jos olemme ihmi-
siä, meillä on myös ihmisen tunteet, nauru ja itku, ilo ja 
pelko. Leikkikehästään katseleva kuopus tai omaa itse-
ään etsivä murrosikäinen esikoinen eivät ehkä etsikään 
kivenkovia ja järkähtämättömiä miehenkasvoja vaan 
inhimillisiä isänkasvoja. Hän tarvitsee ihmisen kasvot 
esikuvakseen voidakseen kasvaa ihmiseksi.
Voidaksemme kasvaa miehuuteen me tarvitsemme 
Lasta avuksemme, voidaksemme tulla Joosefi n kaltai-
siksi meidän on etsittävä apua Jeesukselta, voidaksem-
me palvella Jumalan reservissä meidän on palveltava 
ensin sanassa ja rukouksessa oma vakinainen palveluk-
semme.
Olkoon joulu meille todellinen Jumalan juhla. 

Jussi Salo 

Muutoksen aikaan on 
kiitoksen aika  
Reserviläispiirin viideskymmeneskolmas toimintavuosi 
on kääntynyt lopuilleen. Erilaisia reserviläistapahtumia on 
ollut jälleen huomattava määrä. Tässä yhteydessä on hyvä 
kiittää kaikkia, eri tapahtumien ja kilpailujen järjestelyissä 
mukana olleita, teette arvokasta vapaaehtoistyötä.

Allekirjoittaneelle tulee täyteen viisi antoisaa vuotta, tässä 
mielenkiintoisessa tehtävässä. Edeltäjieni ansiokkaita toi-
mintavuosia kunnioittaen, jatkan samaa perinnettä puheen-
johtajakauden pituudessa. Voimme ajatella niin, että vaih-
dos on mahdollisuus, uudet ajatukset pääsevät vapaiksi, 
uuden, innokkaan ja nuoremman henkilön kautta. Toivotan 
myötätuulta Jaakolle, vaativassa tehtävässä.

Mitä on tapahtunut kuluneen viiden vuoden aikana. Muu-
tamia asioina voisi mainita, Kolome komiaa eli kolmen 
eri reserviläistoiminnassa mukana olevan liiton yhteinen 
syyskokoustapahtuma Seinäjoella. Etelä-Pohjanmaan Re-
serviläispiirin 50-vuotisjuhla sekä historiikin teko. Yhdessä 
teimme myös piirimme ehdokkaasta Mikko Savolasta liit-
tomme puheenjohtajan.

Vuosien saatossa yhteistoiminta veljesjärjestön eli Reser-
viupseeripiirin kanssa on ollut saumatonta. Niinpä piireille 
on tehty omat uudet kotisivut, jotka ovat saaneet valtakun-
nallistakin huomiota. Piirien yhteinen mitali oli myös iso 
ponnistus, asia eteni tietenkin piirien omin voimin, loppu-
tuloksen ollessa komia.

Kuluneista vuosista haluan erityisen lämpimästi kiittää 
piirin toiminnanjohtaja Ulla Muurimäkeä, hänen koke-
muksensa reserviläistoiminnasta hakee vertojaan koko val-
takunnassa. Kiitokset myös kaikille yhdistyksien piirihalli-
tusedustajille, joiden kanssa olen saanut toimia. 

Reserviläistoiminta ei allekirjoittaneen osalta kuitenkaan 
lopu, ensi vuosi kuluu vielä Reserviläisliiton hallituksen 
jäsenenä sekä Reserviläisurheiluliiton hallituksessa sekä 
työvaliokunnassa, Suomen ampumaurheiluliiton liittoval-
tuustopaikkaa unohtamatta. 

Itsenäisyys on iloinen asia, itsenäisyyspäivänä meillä on 
monia perinteitä jotka alkavat aamulla lipunnostolla. Käyn-
ti sankarihaudoilla muistuttaa sodissa kaatuneista nuorista. 
Haudoille viedään kynttilät ja reserviläiset ovat järjestäneet 
sankarihautausmaalle kunniavartion.  Ilta vierähtää leppoi-
sasti seuratessa televisiosta juhlavastaanottoa. Ei kiirettä, ei 
huolen häivää.

Perinteitä vaalimme reserviläispiirien yhteisellä itsenäi-
syyspäivän vastaanotolla, joka pidetään tänä vuonna Up-
palan Kartanossa, Seinäjoella. Juhla on tätä kirjoittaessani 
vielä edessäpäin, ennakkotietojen mukaan paikalle on tu-
lossa ennätysmäärä juhlijoita. Illan ohjelma on myös perin-
teinen, hyvää ruokaa, musiikkia, keskustelua eli yhdessä-
oloa hyvässä seurassa.

Toivotan piirin ja omasta puolestani kaikille itsenäisyyspäi-
vänä huomionosoituksen tai ylennyksen saaneille, mitä jyr-
kimmät onnittelut. Kaikille lukijoille toivotan, rauhallista 
joulunaikaa sekä hyvää uutta vuotta 2014.

Tapani Kaistila,
puheenjohtaja
Etelä-Pohjanmaan Reserviläispiiri ry

Terveisiä Oulusta!
Oulussa vietettiin viiden merkittävän maanpuolustusjär-
jestön kokousviikonloppua 22.-24.11.2013.  Meillä hal-
lituksiin kuuluvilla urakka alkoi jo perjantaina iltapäivän 
kokouksilla.  Perjantai-iltana saimme nauttia myös Oulun 
kaupungin vieraanvaraisuudesta vastaanotolla upeassa kau-
pungintalossa.
Lauantaina aamulla oli vielä muutamia toimikuntien ko-
kouksia kunnes lounaan jälkeen päästiin kiinni itse asiaan, 
liittokokoukseen.  Reserviupseeriliitollahan ylintä päätän-
tävaltaa käyttää joka kolmas vuosi kokoontuva liittokokous 
jossa valitaan liiton puheenjohtaja sekä liittovaltuusto kol-
mivuotiskaudelleen.  Ansiokkaasti liittoamme kuusi vuotta 
johtanut majuri Mika Hannula päättää puheenjohtajuutensa 
tämän vuoden loppuun ja senpä vuoksi kerhojen edustajat 
saivat tehtävän valita uusi puheenjohtaja kolmeksi seuraa-
vaksi vuodeksi.  Äänivaltaa käyttävät siis maamme reser-
viupseerikerhot (yksi ääni/kerhon jäsen) joista edustettuina 
oli 170 yhdistystä ja 21252 ääntä.  Äänestyksen tulos oli 
selvä, ehkä odotettukin.  Kapteeni Mikko Halkilahti sai 
20102 ääntä ja vastaehdokas luutnantti Pinja Hellman 1150 
ääntä.
Piiriämme liittovaltuustossa edustamaan valittiin maju-
ri Jorma Kallio (varalla kapteeni Pekka Rinta-Hoiska) ja 
majuri Jukka Sysilampi (varalla vänrikki Jussi Harjunpää).  
Onnea valituille!
Kokousten jälkeen olikin jo lähdettävä valmistautumaan 
iltajuhlaan.  Iltaseitsemältä avattiin juhlatilan ovet ja jokai-
sen viiden liiton puheenjohtajat olivat toivottamassa juhla-
yleisön lämpimästi tervetulleeksi.  Maittavan illallisen jäl-
keen esiintyivät, Oulun pitkän perinteen mukaisesti, myös 
Tiernapojat.  Näin pääsimme mukavasti aistimaan lähesty-
vää Jouluakin.  Juhlan loppuosa sujui seurustelun ja tanssin 
merkeissä aina pikkutunneille saakka.
Sunnuntaiaamu alkoi kirkonmenoilla joiden päätteeksi lä-
hetettiin seppelpartiot sankarihaudoille.  Kirkolta kokous-
hotellille marssittiin upean, noin 80 lipun lippulinnan joh-
dattamana.
Kokousviikonloppu huipentui maapuolustusjuhlaan Rau-
hanyhdistyksen tiloissa.  Juhlapuhujana oli puolustusmi-
nisteri Carl Haglund.  Juhlassa jaettiin myös huomionosoi-
tuksia.  Piiriemme alueelta palkittiin Sotavahinkosäätiön 
stipendillä vääpeli Antti Isosalo ja maanpuolustusmitali 
miekkojen kera myönnettiin kansanedustaja, ylikersantti 
Mikko Savolalle ja ylivääpeli Tapani Kaistilalle.
Kaiken kaikkiaan viikonloppu oli antoisa ja järjestelyistä 
voidaan myöntää täysi kymppi oululaisille!
Oman nelivuotisen puheenjohtajuuskauteni lähestyessä 
loppuaan haluan kiittää kaikkia yhteistyötahoja.  Liittomme 
väistyvää puheenjohtajaa siteeratakseni, en ole hetkeäkään 
katunut sitä että otin pestin aikoinaan vastaan.  Puheenjoh-
tajuus on tarjonnut monta hienoa tilaisuutta ja tapahtumaa, 
joihin muuten ei olisi välttämättä päässyt.  Erityisen tyy-
tyväinen olen piirihallitukseemme, josta on aina löytynyt 
vastuunkantajia ja tapahtumien ja kokousten järjestysha-
lukkuutta.  Toivotan seuraajalleni Marko Kaappolalle on-
nea ja menestystä tehtävässään.
Maanpuolustus harrastuksena on oikeasti työn tekemistä 
jolla on tarkoitus.  Hienompaa ja jalompia tarkoitusperiä 
omaavaa harrastusta on vaikea kuvitella. Me reserviläiset 
voimme vaikuttaa maamme puolustuskykyyn ja maanpuo-
lustustahtoon omalla esimerkillämme ja toimillamme.
Lopuksi haluan toivottaa kaikille eteläpohjalaisille maan-
puolustajille Rauhallista Joulua ja menestystä vuodelle 
2014.  Onnittelut myös kaikille itsenäisyyspäivänä ylenne-
tyille ja mitalein palkituille.

Kari Ratavaara
puheenjohtaja
Etelä-Pohjanmaan Reserviupseeripiiri  

Suomen Reserviupseeriliit-
to, Reserviläisliitto, Maan-
puolustuskiltojen liitto, 
Maanpuolustusnaisten Liit-
to ja Reserviläisurheiluliitto 
vaativat päättäjiä sitoutu-
maan tuoreessa puolustus- 
ja turvallisuusselonteossa 
määriteltyyn puolustusmää-
rärahojen korotustarpee-
seen. Ilman lisärahoitusta 
itsenäisen, uskottavan ja 
koko maan kattavan puo-
lustusjärjestelmän yllä-
pitäminen on jatkossa 
vaakalaudalla. Suomen 
puolustaminen edellyttää 
riittävän suuria sodan ajan 
joukkoja, jotka kyetään 
muodostamaan vain yleisen 
asevelvollisuuden avulla. 

Sekä Reserviupseeriliiton 
että Reserviläisliiton koko-
ukset sujuivat maltillisesti, 
sillä aina keskusteua herät-
tävää jäsenmaksun korotus-
esitystä ei kummallakaan 
liitolla nyt ollut. 

Reserviupseeriliiton pu-
heenjohtajaksi valittiin ny-
kyinen varapuheenjohtaja 
Mikko Halkilahti Salosta.  
Valinta eteni äänestykseen, 
missä Halkilahti valittiin 
suurella äänten enemmis-
töllä. Mikko Halkilahden 
äänimäärä oli 20102, kun 

Terwasoutu Oulussa 
taas vastaehdokkaana ollut 
Pinja Hellman sai vain 1150 
ääntä.  
Liittovaltuustoon Etelä-
Pohjanmaalta seuraavaksi 
kolmivuotiskaudeksi valit-
tiin Jorma Kallio Lapualta 
ja Jukka Sysilampi Seinä-
joelta.  Varamiehinä Pekka 
Rinta-Hoiska Kurikasta ja 
Jussi Harjunpää Seinäjoel-
ta. 

Reserviläisliiton puheen-
johtajana jatkaa Mikko Sa-
vola.  Liittohallituksessa 
piirimme edustajat eivät 
olleet erovuorossa, joten 
Tapani Kaistila ja Jaakko 
Liinamaa jatkavat.  

Kauhavan Reserviläisten puheenjohtaja 
Antti Isosalolle luovutettiin liittokokouk-
sessa Sotavahinkosäätön tunnustuspalk-
kio erinomaisesta työstä maanpuolustus-
tiedotuksessa. 

Kaistilalle ja Savolalle 
mitali 

Liittokokousten päiväjuhlassa luovutet-
tiin maanpuolustusmitalit miekkojen kera 
liiton puheenjohtaja Mikko Savolalle ja 
piirin puheenjohtaja Tapani Kaistilalle. 

Aika vaihtuu – aate säilyy
Lakeuden Maanpuolustaja 
40 vuotta sitten

Antti Isosalolle 
merkittävä 
tunnustus

����������������������������
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Antti Isosalon suunnittelemat ja ylläpitämät           
 ovat myös piirien kotisivut.
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Juhlassa huomioitiin ansioituneita piirien ja liiton mitaleilla. Kuvassa osa mitalinsaajista.

Yhdistyksen merkkipäivä-
juhla alkoi seppeleenlaskul-
la sankarihaudalle. Juhlaa 
vietettiin talvisodan sytty-
misen vuosipäivänä Ähtä-
rin Veljeskodilla. Ajankohta 
ja paikka sopivat veteraani-
työn korostamiseen.  Juhla-
puhujana oli Pääesikunnan 
ähtäriläislähtöinen tiedus-
telupäällikkö, prikaatinken-
raali Harri Ohra-aho, joka 
peräänkuulutti suomalais-
ten kyberturvallisuuden 
kuntoon laittamista.

Juhlivan yhdistyksen pu-
heenjohtaja Tapio Makko-
nen kertoi avaussanoissaan 
yhdistyksen avaintehtävistä 
ja toiminnoista. Erityisesti 
hän toivoi, että myös nuoret 
ottaisivat reserviläistoimin-
nan omakseen ja tulisivat 
mukaan vaikka perheen 
kera.

Yhdistyksen historiikin 
esitti sihteeri Oiva Järvinen. 
Hän kertoi, että yhdistys 
on perustettu 30. elokuuta 
1962 ja sen ensimmäiseksi 
puheenjohtajaksi valittiin 
Heikki Katila. 
10-vuotisjuhlan yhteydessä 
vihittiin Esko Saarimäen 
suunnittelema lippu ja 30-
vuotisjuhlan juhlapuhujana 
oli kenraali Otto Ylirisku.  
Tuohon aikaan yhdistyksen 
jäsenmäärä oli 110, tänä 
vuonna 81.

- Yhdistyksen taloutta yl-
läpidettiin alkuaikoina jär-
jestämällä tanssiaisia ja 
tekemällä erilaisia talkoi-
ta. 1990-luvulla aloiteltu 
aurausviittojen syksyinen 
teko ja niiden pystytys oli 
tärkein tulonlähde. Tultaes-
sa 2010-luvulle ja Destian 
kilpailuttaessa ko työn, sitä 
ei ole enää saatu tehtäväksi. 
Jäsenistö on hankkinut yh-
distykselle varoja erilaisten 
tapahtumien järjestysmies-
tehtävistä, puunistutuksista 
sekä tänä vuonna Ähtäri-
hallin näytelmäesitysten lii-
kenteenohjauksesta. Näistä 
saaduilla tuloilla ja tarkalla 
taloudenhoidolla on saatu 
asiat rullaamaan. 

-Tällä hetkellä tunnemme 
yhdeksi tärkeimmäksi teh-
täväksemme avustaa so-
tiemme veteraaneja heidän 
lopputaipaleellaan. Tähän 
tehtävään on valittuna ns. 
”kyläkummit joiden puo-
leen veteraanit tai heidän 
puolisonsa voivat kääntyä. 
”Kummit” toimivat linkkei-
nä ja järjestävät apua sitä 
tarvitseville. Jäsenistö on 
suorittanut mm. kuljetuksia 
eri tilaisuuksiin Ähtärissä, 
on pilkottu puita talven va-
ralle ja tehty lumitöitä. Ak-
tiiviset jäsenet lähtevät mie-
lellään tällaisiin askareisiin, 
totesi Järvinen

Puheenjohtaja 
Mikko Savolan tervehdys 

Reserviläisliiton puheenjoh-
taja, kansanedustaja Mikko 
Savola toi esille omassa 
tervehdyksessään, että yli 
300 Reserviläisliiton jäsen-
yhdistystä on 1990-luvun 
puolivälin jälkeen avannut 
sääntönsä ja muuttanut ni-
mensä. Nelisenkymmentä 
yhdistystä on pysyttäytynyt 
aliupseerilinjalla ja -nimes-

sä. Kokonaan uusia yhdis-
tyksiä on syntynyt toista-
kymmentä.

- Täällä Ähtärissä toiminta 
jatkuu perinteiseen tapaan 
aliupseeripohjalta. Tästä 
huolimatta 1990-puolivälin 
jäsenyyslinjaus on heijas-
tunut myös tänne. Yhdis-
tyksen noin 80 jäsenestä 
16 prosenttia kuuluu mie-
histöön. Voi tietysti kysyä, 
miksei tapahtunutta kehi-
tystä ole täälläkin huomi-
oitu yhdistyksen säännöissä 
ja nimessä. Kannustan ja 
oikeastaan vetoankin tä-
män kotiyhdistyksen osal-
ta siihen, että myös täällä 
tehdään sääntöuudistus ja 
nimenvaihdos pikaisella ai-
kataululla.

- Jatkossa omaehtoisen 
toiminnan ja koulutuksen 
rooli puolustusjärjestel-
mässämme tulee edelleen 
kasvamaan. Maakuntajouk-
koja laajennetaan ja ne lii-
tetään osaksi perustettavia 
paikallispataljoonia, jotka 
pyritään kokoamaan mah-
dollisimman pitkälle vapaa-
ehtoisista reserviläisistä. 
Reserviläisliiton ja sen pii-
rien sekä yhdistysten tehtä-
vänä on tukea paikallispa-
taljoonia mm. tiedotukseen 
ja rekrytointiin liittyen. Tätä 
kautta saamme selkeän ja 
virallisen roolin paikallis-
puolustuksemme osana.

Savolan mukaan reservi-
läisyhdistysten puitteissa 
tapahtuva toiminta huomi-
oidaan jatkossa paremmin.
- Puolustusvoimien ylen-
nysnormeja suunnitellaan 
muutettavaksi niin, että re-
serviläisen aktiivinen am-
munta- ja liikuntaharrastus 
voidaan ottaa nykyistä pa-
remmin huomioon sodan 
ajan sijoituksista ja ylen-
nyksistä päätettäessä. Nyt-
hän tätä jossain määrin jo 
tapahtuu mutta käytännöt 
vaihtelevat erittäin paljon 
eri puolilla maata. 

Tervehdyksensä lopuksi pu-
heenjohtaja Savola luovutti 
juhlivalle yhdistykselle Re-
serviläisliiton pöytämitalin 
numero 205. 

Signaalitiedustelusta ky-
beruhkaan

Puolustusvoimien tiedus-
telupäällikkö, prikaatiken-
raali Harri Ohra-aho, aloitti 
juhlapuheensa tuomalla 
esille suomalaisen tiedus-
telun historiaa. Hän kertoi 
Mannerheimin vuoden 1918 
alussa antaneen joukoilleen 
ensimmäiseksi käskyn tie-
dustella venäläisten jouk-
kojen liikkeitä, määriä ja 
kuulostella tavoitteita.

- Suomalaisen radiotiedus-
telun isänä voidaan pitää 
eversti Hallamaata, joka 
1927 sai tehtäväkseen luo-
da Suomen puolustusvoi-
mille signaalitiedustelun 
täydentämään alueellisen 
tiedustelun, ilmavalvonnan 
ja kansainvälisen yhteis-
työn kautta saatavaa tiedus-
telutietoa.

Talvisodan aattona 1939 
Suomen radiotiedustelu 

sieppasi ja purki salasano-
man, jossa puna-armeijal-
le annettiin käsky hyökätä 
Suomeen seuraavana päivä-
nä kello kuusi. Päämajassa 
Reino Hallamaa vei viestin 
eversti Airolle, joka epäili 
viestin oikeellisuutta, mutta 
vei sanoman ylipäällikkö 
Mannerheimille. Marsalk-
ka tuli kysymään seisooko 
Hallamaa viestin takana. 
Hallamaa ilmoitti takaavan-
sa viestin aitouden ja kertoi 
lisäksi radiohiljaisuuden 
loppuneen, mikä tarkoitti 
hyökkäyksen alkamista.
Seuraavana aamuna kello 
kuusi puna-armeija ylitti 
Suomen rajan. Päämaja oli 
ehtinyt antaa hälytyksen 
joukoilleen, joten hyök-
kääjä ei saanut yllätysetua. 
Venäläisten joukkojen vies-
tien purku auttoi myös mm. 
Raatteentien motituksessa.
Jatkosodassa radiotiedus-
telulla oli erittäin merkit-
tävä tehtävä. Suomalaiset 
tekivät yhteistyötä useiden 
maiden kanssa ja mm. ja-
panilaisten avaavat koodit 
auttoivat suomalaisia radio-
tiedustelijoita.

Kun venäläisten suurhyök-
käyksen alkoi, tiedustelu-
päällikkö eversti Paasonen 
ryhtyi yhdessä Hallamaan 
kanssa valmistelemaan ns. 
operaatio Stella Polarista. 
Tarkoituksena oli siirtää 
radiotiedustelun henkilö-
kunta, laitteet ja kertynyt 
tiedustelumateriaali salaa 
Ruotsiin, josta käsin tiedus-
telua oli tarkoitus jatkaa, jos 
Suomi joutuisi venäläisten 
miehittämäksi. 700 henkeä 
siirtyi Ruotsiin.
Suomesta lähdön jälkeen 
Hallamaa palveli Ranskan 
tiedustelupalvelussa Sak-
sassa, siirtyi Espanjaan, jos-
sa kuoli 1979. Tämän vuo-
den elokuussa Hallamaan 
ja hänen puolisonsa tuhkat 
tuotiin Espanjasta Suomeen 
haudattaviksi Sysmän su-
kuhautaan. 
Kenraali Ohra-aho kertoi, 
että suomalaista tieduste-
luosaamista on tällä het-
kellä EU:n käytössä: sekä 
siviilitiedustelun päällik-
kö että sotilastiedustelun 
päällikkö ovat suomalaisia. 
Ohra-ahon mukaan 80 % 
EU:n tiedusteluraporteista 
tehdään yhteistoiminnassa 

siviili- ja sotilastieduste-
luun kanssa.

-Tällä hetkellä elämme 
maapalloistumisen aikaa.  
Tietoa on saatavilla digitaa-
lisessa muodossa runsaasti. 
Tiedustelun tehtävänä on 
runsauden seasta poimia 
oikea tieto oikeista lähteistä 
analyysien tekemistä var-
ten. 
- Kun tehdään arvioita toi-
sesta kulttuurista ,  saatua 
tietoa pitää tarkastella koh-
demaan kulttuuri sisäistä-
en. Oikeiden analyysien 
tekeminen on erittäin tär-
keää mm. Afganistanissa 
ja useissa Afrikan maissa 
palvelevien suomalaisten 
sotilaiden turvallisuuden 
kannalta. 

- Digitaaliaika on tuonut 
tullessaan kyberuhan. Suo-
men viranomaiset valvovat 
niin maalla, merellä kuin il-
massakin, mutta kyberaval-
vonnassa on puutteita.

Ohra-aho toivoo ja odottaa, 
että Suomessa lainsäädän-
tö saadaan sellaiseksi, että 
kansalaisille voidaan taata 
kyberturvallisuus.

Muistamiset

Reserviläisliiton pronssinen 
ansiomitali: Tapani Akon-
niemi, Kimmo Kilponen ja 
Markku Niemi       
Reserviläispiirin mitali: 
Tapio Makkonen,  Esko 
Aho,  Juhani Aho,  Juhani 
Akonniemi,  Oiva Järvi-
nen,  Tarmo Heikkilä,  Vesa 
Heikkilä, Heikki Komonen,  
Simo Koski, Paavo Kosola, 
Jukka Marin,  Tapio Oika-
ri,  Tauno Pitkälä ja Jarmo 
Soukkala 

Yhdistyksen standaarilla 
muistettiin kenraali Ohra-
ahoa, Ähtärin Veljeskodin 
Anne-Mari Väätäistä ja pu-
heenjohtaja Mikko Savolaa

Juhlan musiikista huolehti 
Soinin soittokunta johtaja-
naan Aatos Ilomäki

teksti ja kuvat hm

Ähtärin Reservinaliupseerit 50 vuotta

Tiedustelupäällikkö, prikaatikenraali Harri Ohra-aho, puheenjohtaja, kansanedustaja Mikko Savola ja juhlivan 
yhdistyksen puheenjohtaja Tapio Makkonen
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Reserviupseeripiirin syys-
kokouksen alussa luovu-
tettiin RUL:n kultainen 
ansiomitali soljen kera kapt 
Seppo Yli-Panulalle, RUL:
n kultainen ansiomitali kapt 
Mika Karjanlahdelle ja ltn 
Asko Roiviolle. Merkki-
päivänään oli kapt Pentti 
Kankaalle myönnetty piirin 
ansiomitali nro 16 ja ylil 
Olavi Kalliovaaralle piirin 
standaari. 

Syyskokouksessa henkilö-
valinnat vuodelle 2014 su-
juivat yksimielisesti. Piirin 
puheenjohtajaksi valittiin 
Marko Kaappola Seinäjo-
elta, I varapuheenjohtajaksi 

Urheilu keskustelutti 
syyskokouksessa

Tuomas Taivalmaa Ilmajo-
elta ja II varapuheenjohta-
jaksi Pekka Rinta-Hoiska 
Kurikasta. 
Piirin edustajiksi RUL:n 
liittovaltuustoon seuraa-
vaksi kolmivuosikaudeksi 
esitetään Jorma Kallio La-
pualta ja Jukka Sysilampi 
Seinäjoelta. Varamiehiksi 
Pekka Rinta-Hoiska Ku-
rikasta ja Jussi Harjunpää 
Seinäjoelta. 
Liittohallituksessa jatkaa 
vuoden 2014 Kari Ratavaa-
ra. 

Toimintasuunnitelman kä-
sittelyssä käytettiin runsaas-
ti puheenvuoroja. Erityisesti 
kilpaurheilun hiipuminen ja 
kuntotapahtumiin panosta-

Syyskokouksessa huomionosoituksen saaneet, vas. Seppo Yli-Panula, Asko Roivio, 
Mika Karjanlahti, Pentti Kangas, Olavi Kalliovaara sekä piirin puheenjohtaja Kari 
Ratavaara.                                                   KUVA Matti Latvala 

Uusi puheenjohtaja Marko Kaappola painottaa säh-
köisen tiedottamisen merkitystä nuorten saamiseksi 
mukaan. Kari Ratavaara näkee varsinaisen toiminnan 
runkona reserviläisliikunnan säilyttämisen.

Reserviläispiirin syysko-
kous järjestettiin Teuvan 
keitintehtaalla, missä aluk-
si tarjottiin maittavat kah-
vit ja sitten saatiin tutustua 
tehtaaseen, jota esitteli toi-
mitusjohtaja Henri Pentti-
lä.

Avauspuheessaan puheen-
johtaja Tapani Kaistila to-
tesi toimineensa piirin pu-
heenjohtajana viisi vuotta 
ja nyt on aika valita uusi 
puheenjohtaja.  Kaistila 
jatkaa edelleenkin piirin 
edustajan liittohallitukses-
sa ja Reserviläisurheilulii-
ton hallituksessa. 

Piirin puheenjohtajavalin-
ta toikin kokoukseen uutta 
jännitystä, sillä mistä to-
dennäköisesti ensimmäistä 
kertaa piirin historiassa pu-
heenjohtajasta äänestettiin. 
Lopputulos oli kuitenkin 
selkeä; Jaakko Liinamaa 
Jurvan Reserviläisistä voit-
ti äänestyksessä Leo Lap-
palaisen Kauhajoen Re-
serviläisistä isolla äänten 
enemmistöllä.  

Reserviläispiiri äänesti 
puheenjohtajasta

Tehdaskierroksen jälkeen toim.joht. Penttilä esitteli yrityksen historiaa ja toimintaa 
myös kuvaesityksenä.  Se kiinnosti kovasti ja sai aikaan useita kysymyksiä, joihin 
kaikkiin saatiin myös selkeät vastaukset.   

Piirin varapuheenjohtajiksi valittiin Tuomas Taivalmaa Ilmajoelta ja 
Pekka Rinta-Hoiska Kurikasta

Matti Latvala    Reserviup-
seerinpiirin puheenjohtaja 
vaihtuu vuodenvaihteessa. 
Kurikkalaiselle Kari Ra-
tavaaralle määräaika neljä 
vuotta tuli täyteen. Hänen 
saappaisiinsa syyskokous 
päätti istuttaa kymmen-
kunta vuotta nuoremman 
miehen Marko Kaappolan 
Seinäjoelta. 
    Puheenjohtajan tehtävät 
jättävä Ratavaara vakuutti, 
että hänen oli hyvä tehdä 
töitä aktiivisessa ympäris-
tössä. Pohtimisen aihetta 
hänelle oli antanut kuitenkin 
se tosiasia, että väki ukkou-
tuu reserviläisjärjestöissä ja 
niiden toiminnassa. Rata-

Piirien syyskokouksissa keskusteltiin              
 v i l k k a a s t i          

Reserviupseeripiiri palkitsi ja 
valitsi uusia henkilöitä

minen kiinnostivat. Tulevan 
vuoden painopistealueina 
ovat viestintä ja toiminta-
päivien järjestämisen lisää-
minen yhä useamman ker-
hon toimintaan. 
Piirin jäsenmaksuosuutta 
jouduttiin korottamaan kah-
della eurolla/varsinainen 
jäsen.  Korotus oli pientä 
senttitasoitusta lukuun ot-
tamatta ensimmäinen koko 
2000-luvulla. Jäsenmaksun 
pitämisen pitkään samana 
on mahdollistanut ainoas-
taan Lakeuden Maanpuo-
lustajain Tuki ry:n Tuki-
komppanialta saamiensa 
varojen vuotuinen lahjoitus 
piireille.  

Syyskokoukseen Ylistaro 
talolla osallistui 32 osanot-
tajaa, jotka edustivat kym-
mentä eri kerhoa. 

U.M. 

vaara on seurannut tilannet-
ta etenkin harrastamassaan 
piirin urheilutoiminnassa. 
Piirinmestaruuskisoissa käy 
säännöllisen aktiivisesti 
ainoastaan tusinan verran 
miehiä ja yksi nainen. Heis-
tä upseereita on vajaat puo-
let. Itse hän kuuluu joukon 
nuorimpiin.
    Keskustelun aikana pa-
tisteltiin kerhoja aktivoi-
maan väkeään piirin kisoi-
hin, joissa hurtti huumori 
on tärkeämpää kuin kisassa 
pärjääminen. Liikunnan 
Ratavaara lukee reservi-
läiskunnon kannalta aivan 
ykkösasiaksi. Nuorimmissa 
sarjoissa piirinmestaruus-
kisojen mitalit jäävät liian 

usein osanottajien puuttees-
sa jakamatta. Uhkana on, 
että hyville kisoille ei löydy 
enää jatkossa järjestäjiä.
    Myös uusi puheenjohta-
ja Kaappola pitää nuorten 
innostamista toiminnan jat-
kumisen kannalta tärkeänä. 
Itse hän ei ainakaan vielä 
tunnustaudu aktiiviseksi 
liikkujaksi, vaikka Seinäjo-
ki tarjoaa siihen viikoittai-
sissa harjoituskisoissa hyvät 
mahdollisuudet. Kaappola 
korostaa sähköisen tiedotta-
misen terästämistä nuorten 
houkuttelemiseksi mukaan. 
Aatteet pysyvät, mutta kei-
not teknistyvät.
    Syyskokouksessa tulevan 
vuoden teemaksi valittiin 
tiedottaminen, niin sisäinen 
kuin ulkoinenkin. Siinäkin 
peräänkuulutettiin kerhoilta 
omaa aktiivisuutta ja tapah-
tumien tiedottamista medi-
alle.  

Piirin ensi vuoden toimin-
ta painottuu tiedottamisen 
tehostamiseen ja eri maan-
puolustusjärjestöjen välisen 
yhteistyön kehittämiseen. 
Vuoden teema: Tiedotus 
osaksi jokapäiväistä toi-
mintaa on yhteinen Reser-
viupseeripiirin kanssa. 

Erovuoroisten tilalle piiri-
hallitukseen valittiin kau-
delle 2014-2015 uutena 
(suluissa henkilökohtainen 
varamies) Laiteenmäki 
Markku (Ketola Sami) Jur-
van Reserviläiset, Viitanen 
Mika (Vähämäki Jukka) 
Kuortaneen Reserviläiset, 
Hakulinen Esko (Ojala Jari) 
Seinäjoen Reserviläiset, 
sekä kaudelle 2014  Kanto 
Mikko (Mäki Sami) Pe-
räseinäjoen Reserviläiset.  
Uudelleen kaudelle 2013-
2014 valittiin Yli-Rahnasto 
Harri (Risikko Jouni) Ala-
härmän Reserviläiset, Sy-
silampi Pirkko (Norrbacka 
Kaisu) E-P:n Reserviläis-
naiset, Löppönen Pasi (Läh-
desmäki Juha) Ilmajoen 
Reserviläiset, Lappalainen 
Leo (Yli-Teevahainen Vil-

le) Kauhajoen Reserviläiset, 
Ristaniemi Hannu (Isosalo 
Antti) Kauhavan Reservi-
läiset, Mähönen Arto (Myl-
lymäki Tapio) Kurikan 
Reserviläiset, Tarkkanen 
Heikki (Åkerman Petri) 
Laihian Reserviläiset, Tuis-
ku Jarkko (Koski Henry) 
Teuvan Reserviläiset, Tapio 
Kari (Hakomäki Jaakko) 
Vähänkyrön Reserviläi-
set,  Mäki-Haapoja Mikko 
(Kallio Erkki) Ylihärmän 
Reserviläiset, Makkonen 
Tapio (Oikari Tapio) Ähtä-
rin Reservinaliupseerit.
Hallituksessa jatkavat kau-
den 2014: Vilmilä Keijo 
(Hellinen Jari) Alavuden 
seudun Reserviläiset, Ark-
kola Juhani (Rinta Jarmo) 
Isonkyrön Reserviläiset, 
Leppä Esko (Saarela Kari) 
Jalasjärven Reserviläiset, 
Wörlund Håkan (Johansson 
Christer) Korsholmsnejdens 
Reservister, Säntti Mikko 
(Piirto Tomi) Kurikan Re-
serviläiset, Koskela Jarmo 
(Ala-Hiiro Jorma) Seinä-
joen Reserviläiset, Ala-aho 
Juha (Koukku Timo) Vaa-
san Reserviläiset, Oksanen 

Jukka (Reinisalo Jussi) Vaa-
san Reserviläiset, Nyrhinen 
Timo (Korkiavuori Raimo) 
Ylistaron Reserviläiset. 
Niiden yhdistysten, joilla 
ei ole edustajaa piirihalli-
tuksessa, puheenjohtajat 
kutsutaan puheoikeudella 
hallituksen kokouksiin. 
Kokouksessa oli 32 osan-
ottajaa, jotka edustivat yh-
teensä 18 yhdistystä.
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Mauri Koskelasta 
kenraali
Lappajärveläissyntyinen 
Mauri Koskela ylennettiin 
prikaatikenraaliksi 15.11.  
Koskela tuli maanpuolus-
tusjärjestöille tutuksi työs-
kennellessään eri tehtävissä 
ensin Seinäjoen Sotilaspii-
rissä ja sen jälkeen useita 
vuosia Vaasan sotilasläänis-
sä.  Hän toimi myös koulut-
tajana MPK:n kursseilla. 
Prikaatikenraali Koskela 
toimii nykyisin UNMIL 
joukkojen esikuntapäällik-
könä.  

Majuri 
Heikki Kuoppala

Ylikersantti Heikki Tark-
kanen.  Kuva Erkki Koivuporras

Ltn Jussi Harjunpää

Kolmelle 
Reserviläisliiton 
ansioristi
Puolustusministeri on 
myöntänyt Reserviläisliiton 
ansioristin piirin varapu-
heenjohtaja Mikko Mäki-
Haapojalle Seinäjoelta 
(Ylihärmän Res.), Kaarlo 
Koskiniemelle Lapualta ja 
Jukka Vähämäelle Kuorta-
neelta.  
Mikko Mäki-Haapoja 
toimii viidettä vuotta pii-
rin varapuheenjohtajana. 
Ylihärmän Reserviläisten 
puheenjohtajana ja piirihal-
lituksen jäsenenä Mikko on 
toiminut vuodesta 2001 ja 
sitä ennen jo useita vuosia 
Ylihärmän yhdistyksen joh-
tokunnassa.  
Kaarlo Koskiniemi on toi-
minut 20 vuotta Lapuan Re-
serviläisten johtokunnassa. 
Tästä ajasta kuusi vuotta pu-
heenjohtajana, neljä vuotta 
varapuheenjohtajana ja viisi 
vuotta sihteerinä. 
Jukka Vähämäki on toi-
minut Kuortaneen Reservi-
läisten puheenjohtajana 18 
vuotta ja sitä ennen yhdis-
tyksen johtokunnassa kuusi 

Reserviläisliitto 
jakoi mitaleja

Jukka Vähämäki 

Mikko Mäki-Haapoja
Kaarlo Koskiniemi

vuotta. Vähämäki on toimi-
nut myös piirihallituksessa 
19 vuotta ja useita vuosia 
piirin työvaliokunnassa 90-
luvulla. 

Reserviläisliiton kultainen 
ansiomitali:
Reserviläisliitto on myön-
tänyt Reserviläisliiton kul-
taisen ansiomitalin: Akon-
niemi Juhani Ähtärin Res.
Aliups., Isotalo Antti Ala-
härmän Res., Leppä Esko 
Jalasjärven Res., Lähdes-
mäki Juha Ilmajoen Res.  
Reserviläisliiton hopeinen 
ansiomitali:
Reserviläisliiton hopeinen 
ansiomitali on myönnetty: 
Anttila Olavi Jalasjärven 
Res., Harjula Juha Ilmajo-
en Res., Jänikselä Markus 
Lapuan Res., Lepistö Jou-
ko Kauhavan Res., Perttula 
Mika Kauhavan Res., Sip-
pola Juho Ylihärmän Res., 
Uddfolk Jari Vaasan Res., 
Yli-Rahnasto Harri Alahär-
män Res.  
Reserviläisliiton pronssinen 
ansiomitali: 
Reserviläisliiton pronssinen 
ansiomitali on myönnetty: 
Hakomäki Jaakko Vähän-
kyrön Res., Kajaala Jarmo 
Laihian Res., Koivisto Yrjö 
Kuortaneen Res., Koski 
Mikko Ilmajoen Res., Lai-
tila Tuomas lmajoen Res., 
Lähteenmaa Harri Kuorta-
neen Res., Löppönen Pasi 
Ilmajoen Res., Myllykoski 
Henri Lapuan Res. Mylly-
koski Petri Lapuan Res., 
Nieminen Kai Seinäjoen 
Res., Puronvarsi Martti 
Alahärmän Res., Raitila 
Sami Ilmajoen Res., Rani-
nen Mika Kauhavan Res., 
Rinta-Tassi Tuomo Kuri-
kan Res., Säntti Ari Kuri-
kan Res., Yli-Rantala Asko 
Kuortaneen Res.

Y l e n n y k s e t 
6.12.
Lappajärven Reserviup-
seerikerhon puheenjohtaja 
Heikki Kuoppala ylennet-
tiin majuriksi.  Seinäjoen 
Reserviupseerikerhon tu-
leva puheenjohtaja Jussi 
Harjunpää ylennettiin luut-
nantiksi. 
Laihialle tuli kovia ylennyk-
siä. Reserviläisten puheen-
johtaja Heikki Tarkkanen 
ylennettiin ylikersantiksi ja 
Annukka Jokipii ylivääpe-
liksi. Ylivääpelin arvon sai 
myös Vaasan Reserviläisten 
aktiivi Jari Uddfolk. 

Tasavallan presidentti on ylen-
tänyt seuraavat reservin up-
seerit 06.12.2013
Sotilasarvoon: MAJURI
Kuoppala Heikki Juhani 
Lappajärvi 

Sotilasarvoon: 
KAPTEENI
Ketonen Jussi Erkki Ilmajoki, 
Lammi Arto Juhani Soini, Ma-
talamäki Marko Juhani Seinä-
joki

Sotilasarvoon:
 YLILUUTNANTTI
Keski-Opas Kari Tapani Seinä-
joki, Lahtinen Jari Asko Lapua, 
Rantala Pekka Juhani Kurikka, 
Rantanen Kimmo Kalevi Sei-
näjoki

Sotilasarvoon: 
LUUTNANTTI
Bildo Mikko Kari Olavi Seinä-
joki, Harjunpää Jussi Nestori 
Seinäjoki, Hautala Tuomas 
Antti Mikael Kauhajoki, Koivis-
to Juho Ville Seinäjoki, Luoma 
Valtteri Juhani Kauhava, Mesi-
äislehto Marko Juhani Seinäjo-
ki, Mäkipernaa Hannes Kustaa 
Kauhava, Perälä Jukka Tapio 
Teuva, Rantanen Joni Niko-

deemus Seinäjoki, Sandvik 
Petri Matti Kristian Jalas-
järvi, Taimi Petri Ilari Lapua, 
Teivaanmäki Harri Juhani Sei-
näjoki, Tuhkanen Joni-Petteri 
Alavus

Sotilasarvoon: 
LÄÄKINTÄ-
LUUTNANTTI
Lilleberg Risto Tapani Laihia, 
Rajala Timo Pekka Seinäjoki

Sotilasarvoon: 
VÄNRIKKI
Huhtala Jani Johannes Lapua, 
Härkönen Juha Tapio Kauha-
va
Sotilasläänin komentaja on 
ylentänyt seuraavat reservin 
aliupseeristoon ja miehistöön
kuuluvat 06.12.2013

Sotilasarvoon: 
SOTILASMESTARI
Rintapää Paavo Tapani Vaasa

Sotilasarvoon: 
YLIVÄÄPELI
Jokipii Aija Annukka Laihia, 
Uddfolk Jari Aatos Vaasa, 
Vaahtoniemi Jussi Kaarlo Ma-
tias Lapua

Sotilasarvoon: 
VÄÄPELI
Aro Simo Kalervo Seinäjoki, 
Norrgård Arto Juhani Konrad 
Vaasa, Nygård Jaakko Tapani 
Seinäjoki, Poola Keijo Mikael 
Jalasjärvi, Potinkara Pasi Mar-
kus Seinäjoki, Rajamäki Erkki 
Olavi Lapua

Sotilasarvoon: 
YLIKERSANTTI
Aro Pasi Juhani Seinäjoki, 
Halmesmäki Jarkko Kustaa 
Isokyrö, Härö Maria Hannele 
Seinäjoki, Kero Henri Mikael 
Lapua, Krans Antto-Päiviö Il-
majoki, Lehtimäki Toni Mika 

Petteri Teuva, Luoma Mikko 
Tapio Kauhava, Mattila Simo 
Tapani Kauhava, Ranta Matti 
Jaakko Mustasaari, Saaristo 
Sampo Ilari Seinäjoki, Siirilä 
Mika Onni Eemeli Seinäjoki, 
Tarkkanen Heikki Markus Lai-
hia, Vaaranmaa Janne Kalervo 
Mustasaari, Vuorenmaa Pasi 
Mauno Kristian Lapua, Västi 
Ari Juhani Seinäjoki, Yli-Karhu 
Jaakko Johannes Lapua

Sotilasarvoon: 
KERSANTTI
Autio Sanni Eveliina Kauhava, 
Järvinen Jarno Tapio Seinäjo-
ki, Kataja Janne Tapani Lapua, 
Koski-Säntti Tuomas Mikko 
Kurikka, Luukkonen Mikko 
Juhani Helsinki, Malkamäki 
Reijo Henrik Vaasa, Marttu-
nen Markku Juhani Vaasa, 
Niemi Nea Maurita Laihia, Olli 
Joonas Henrikki Juhanpoika 
Vaasa, Passi Mikko Sakari 
Kauhava, Perälä Toni Antero 
Laihia, Rantala Jyri Juho Ma-
tias Seinäjoki, Rinta-Runsala 
Pasi Kalevi Seinäjoki, Rinta-
luhta Jesse Henrik Isokyrö, 
Uusimäki Pekka Juhani Kau-
hava, Ämmänkoski Arto Matti 
Seinäjoki

Sotilasarvoon: 
ALIKERSANTTI
Alatalkkari Mika Jaakko Olavi 
Vaasa, Berglund Eskil Sig-
vald Göran Vaasa, Hakanen 
Veli-Pekka Tapani Kauhajoki, 
Helkaharju Jari Jouko Musta-
saari, Hofman Tomas Johan 
Vaasa, Häyry Frank Tomas 
Kalevi Vaasa, Leivonmäki Esa 
Veli Hermanni Jalasjärvi, Linko 
Jaakko Pentti Kauhava, Nisula 
Petri Pentti Kauhava, Varpula 
Henri Tapani Alavus, Koivula 
Hannu Juhani Vaasa, 

Sotilasarvoon: 
KORPRAALI
Alho Teemu Jari Seinäjoki, 
Haapaluoma Jari Harri Mikael 
Isokyrö, Haapoja Jarno Iisakki 
Seinäjoki, Halmesmäki Keijo 
Antero Kauhava, Halonen 
Ville Antti Aleksi Seinäjoki, 
Harju Kalle Jaakko Kauhava, 
Hernesniemi Tuomo Antero 
Lappajärvi, Huhta Mika Jark-
ko Lapua, Järvinen Hannu 
Kalevi Seinäjoki, Järvinen 
Jussi Mikael Vaasa, Kallio-
koski Markus Antero Laihia, 
Kalliokoski Mikael Kristian 
Laihia, Kamppila Ville Eero 
Juhani Seinäjoki, Koivisto Vil-
le Juhani Vaasa, Koivuniemi 
Sami Matias Seinäjoki, Krökki 
Pasi Tapio Seinäjoki, Laine 
Perttu Miika Juhana Alavus, 
Latvala Eetu Ilmari Seinäjoki, 
Lehervo Tomi Tapio Kauhava, 
Loukola Niklas Henrik Seinä-
joki, Mikkilä Tuomas Heikki 
Olavi Lapua, Mäenpää Juha-
ni Mikael Ilmajoki, Mäenpää 
Tuomo Matias Alavus, Mäki 
Anssi Matias Vaasa, Mäkinen 
Sami Sebastian Vaasa, Nik-
kola Joonas Mikael Seinäjoki, 
Peltokangas Niko Tuomas 
Lappajärvi, Peltola Juho Hen-
rik Mikael Lapua, Permi Mikko 
Aleksi Lapua, Pukkinen Jyri 
Kyösti Mustasaari, Rinta-aho 
Joni Kristian Alajärvi, Roumio 
Marko Kristian Kauhava, Saa-
renmaa Keijo Kalevi Vaasa, 
Saari Tuomo Mikael Seinä-
joki, Saarimäki Simo Jussi 
Alavus, Salli Tuomas Olavi 
Vaasa, Setälä Raine Samuel 
Ähtäri, Sivunen Jari Mikael 
Seinäjoki, Tolkki Veli-Pekka 
Seinäjoki, Tuokko Antti Tuo-
mas Seinäjoki, Turunen Sami 
Teijo Laihia
Sotilasarvoon: 
YLIMATRUUSI
Miiluniemi Juha Petri Kauha-
va

Heikki Koivistolle on 
myönnetty Suomen 
Leijoonan ritarimerk-
ki. Piirien hengellistä 
ja perinnetoimintaa 
aktiivisesti luotsannut 
Heikki on tominut jo 
vuosikymmenten ajan 
Seinäjoen seurakunnan 
eri luottamustoimissa.  
Lisäksi Heikki laulaa 
ainakin kahdessa kuo-
rossa ja parissa pienem-
mässä porukassa.

Itsenäisyyttä juhlittiin
Uppalassa

Heikki 
Koivistolle
 Suomen 

Leijoonan 
ritarimerkki

Perinteiseksi muodotunut 
Itsenäisyspäivän vastaan-
otto on saanut vankkaa 
kannatusta. Tänä vuonna 
juhlittiin Uppalan karta-
nossa Seinäjoella - viime 
vuonna Kauhavan Lento-
sotakoululla. Tarkoitus on 
vaihdella paikkaa maa-
kunnassa ja saada maan-
puolustusväki yhteen itse-
näisyysvastaanotolle.
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     MPK:n kurssikalenteri alkuvuosi 2014
08.-09.2. Winter Sniper talvitarkka-ammunta   Niinisalo   
22.-23.2. Jääkärihiihto   Vesterö
Maaliskuu Kouluttamisen perusteet  Seinäjoki
15.-16.03  Esikunta- ja viestikurssi   Seinäjoki
15.-16.03. Tarkka-ammunnan perusteet omin aseinKauhava ?
29.03 Kohteensuojausammuntatesti omin asein Kauhava
10.-13.04. PAUHA harjoitus   Lohtaja
 Katso lisää www.mpk.fi   Koulutuskalenteri 

Talvinen tervehdys täältä Impivaarasta!

Joulu tulee! Mihin tämä vuosi on oikein kadonnut? Miten tämä 
aika on taas siitä syksystä luistanutkaan vauhdikkaasti vuoden lop-
puun? Työn touhussa, työn touhussa; niin kai sen voisi kuvata!
Tämän vuoden tekemisessä jäämme selvästi huippuvuosien tu-
loksesta mutta toiminnallemme asetettuihin tulostavoitteisiin toki 
olemme yltäneet. 70 kurssia tai koulutustapahtumaa, noin 2400 
osallistujaa ja reilu 2700 kurssivuorokautta ovat lukuja joihin tänä 
vuonna yllämme. Tuo on vaatinut työtä ja monta lähtöä. Se on 
nimenomaan vaatinut työtä siellä kentällä; se on vaatinut teidän 
jokaisen vapaaehtoisen panosta. Kiitos siitä! Ja työ jatkuu!
Olemme ensi vuonna uusien haasteiden edessä. Kuten useasti on 
tullut ilmi, Lentosotakoulun tuki vapaaehtoiselle maanpuolus-
tukselle lakkaa kaikilla rintamilla tämän vuoden lopussa. Toki 
elättelemme toiveita, että saisimme vielä vuonna 2014 joillakin 
kursseilla mahdollisuuden kouluttautua Lentosotakoulun tilois-
sa ja alueilla mutta jokaisesta tapahtumasta pitää sopia erikseen. 
Myös ruokahuollon järjestäminen jatkossa omana toimintana vaa-
tii omat järjestelynsä sillä Varuskuntaravintola Haukka on ilmoit-
tanut että ei pysty pienentyneistä  resursseista johtuen meille enää 
ensivuonna ruokaa tarjoamaan. 
Mutta työ ja koulutus jatkuu myös täällä Etelä-Pohjanmaalla!! 
Hieman enemmän haasteita tai kuten Ilkan yksi toimittaja sanoi, 
notta sano vain että vaikeuksia, haasteet on väärä sana ja loppuun 
kulutettu!
Olemme vuokranneet Seinäjoelta noin 90 neliön hallitilan jossa 
jatkossa säilömme Puolustusvoimien meille pitkäaikaislainalle 
antamaa materiaalia. Materiaalin meille toimittaa Tykistöprikaati 
joka on jatkossa meidän varustamisyksikkömme.
Omasta varastosta sitten varustamme jatkossa omatoimisesti mei-
dän kursseja ja koulutuksia ja Isoahon Antti on lupautunut varas-
tonhoitajaksi joka sitten valvoo, että varusteet on oikein huollettu 
ja asiallisesti niitä säilytetään!  Pieni ”käsivarasto” kunniavartioi-
ta ja seppeleenlaskuja varten tulee säilymään myös Impivaarassa. 
Mutta huomatkaa, että kaikki vaatetusmateriaali mitä meillä on 
teille käyttöön täältä antaa joulukuun puolesta välistä eteenpäin 
on vain ja ainoastaan mallia 05!! Että näin kehitys kehittyy ja juna 
kulkee!!

Juuri tänään tätä kirjoittaessa pidämme KOTU yksikköön sitou-
tuneiden kanssa palaveria vuoden 2014 koulutuksista. Valtaosa 
ensi vuoden kursseista on todellakin lyöty lukkoon jo lähes vuosi 
sitten mutta joitakin lisäyksiä sinne voidaan toki vuoden mittaan 
tehdä nyt kun voimme varustaa kurssit itsenäisesti eikä meillä ole 
PV:n tukea saatavilla. Nyt lyödään lukkoon ensi vuoden kurssien 
ja koulutusten vastuuihmisiä ja kouluttajia. Tavoitetila on se, että 
täältä toimistolta vain ”ohjataan” koulutuksia ja vastuuihmiset it-
senäisesti hoitajat suurimman osa kurssien käytännön järjestelyis-
tä ja valmisteluista. Ns. ” valmista pöytää” löytyy täältäkään enää 
harvemmin.. Mutta olen huomannut, että te sitoutuneet toimijat 
olette porukka joka osaa hommansa, ei minun tarvitse teitä vahtia 
vaan ihailla lopputulosta! Te osaatte, te pystytte, teillä on ideoita; 
tuokaa ne esille yhteisen päämäärän saavuttamiseksi. 
Mielestäni nyt kun PV uudistukset kohtelee meitä pohjalaisia 
kovalla kädellä, meidän on todellakin aika näyttää, että mekin 
olemme olemassa ja meitähän ei nujerra mikään! Meidän toimin-
taympäristö on kyllä hyvin ”haasteellinen” jatkossa järjestää so-
tilaallista koulutusta mutta maailma muuttuu ja me sen mukana. 
Pitää avoimin mielin etsiä ja löytää uusia toimintatapoja kun olo-
suhteet muuttuvat. Maalahden harjoitusalue tulee saamaan meis-
tä etelä -pohjalaisista yhden aktiivisen toimijan tulevaisuudessa 
mutta onko sekään ikuisuutta kestävä olotila; mene ja tiedä. Miten 
tulevaisuudessa kehittyy Tuomikylän ja Lääkintävarikon alueet, 
kuka tietää.. 

PV elää muutosten aikaa. Paljon julkisuudessa on puhuttu, että 
uudistuksen myötä vapaaehtoiselle reserviläiselle löytyy jatkossa 
yhä haasteellisempia tehtäviä sodanajan sijoituksissa. Paikallispa-
taljoonia perustetaan ja jo nyt on näytetty voimakkaasti vihreää 
valoa mielekkäistä tehtävistä vapaaehtoisille. Aluetoimiston edus-
taja kehotti tässä vaiheessa vielä malttiin; odotetaan sillä tarkem-
paa informaatioita on ilmeisesti luvassa tänne kentälle jo ennen 
vuoden vaihtumista. 
KOTU yksikön sitoumuksia päivitetään parhaillaan. Sitoutu-
neelta edellytämme edelleen kolmen vuorokauden aktiivisuutta 
tarvittaessa per vuosi.  Aktiivisille sitoutuneille toimijoille emme 
jatkossakaan palkkaa maksa mutta palkintona voidaan pitää mah-
dollisuutta osallistua esim. erilaisiin valtakunnallisiin kouluttaja- 
ja aselajikoulutuksiin joihin meillä on olemassa hyvät osallistuja-
kiintiöt. Mm. RUK- kouluttajakoulutus ja aselajikoulutukset ovat 
olleet haluttuja ja kysyttyjä koulutuksia joihin on ollut ilo esittää 
kouluttajia omasta aktiivitoimijoitten joukosta.

Tämän vuoden koulutukset alkavat olla paketissa, joulun aikaan 
on aikaa hetki rauhoittua ja nauttia läheisten seurasta. Mutta sa-
malla on aika suunnata katseet jo uuteen vuoteen. Ensi vuoden 
kurssit alkavat hiljalleen näkyä MPK:n järjestelmässä, tosin joi-
denkin kurssien pitopaikka saattaa vielä monesta tekijästä johtuen 
muuttua mutta tällä mennään tässä vaiheessa.
Jo nyt on mahdollisuus ilmoittautua ensi vuoden alun kursseil-
le. Muistathan mm. perinteisen Jääkärihiihdon helmikuun lopulla 
Vaasan saaristossa!

Näin lopuksi haluan lausua parhaimmat onnitteluni 6.12. ylen-
nyksen saaneille ja erityisen tyytyväisiä olemme niistä ”meidän 
miehelle” 

Rauhallista Joulua ja onnea uudelle vuodelle!

Sisulla ja sydämellä
Maija Haanpää
Yksikön päällikkö 

Sinut armeijassa eli mars-
sia, punnerruksia ja pullaa
Käsky ”Asento!” lienee tul-
lut tutuksi kaikille syyskuun 
lopussa Kauhavan Lento-
sotakoululla järjestetyllä 
Sinut Armeijassa -leirillä 
mukana olleille. Armeija-
leirillä ei kuria karsastet-
tu niin kuin armeijassa ei 
ole muutoinkaan tapana. 
Punnerruksia sateli toisille 
kielenkäytöstä ja ohjeiden 
noudattamattomuudesta. 
Toiset meistä jättivät järjellä 
punnertamisen vähemmälle 
tottelemalla kertakäskystä. 
Illalla saimme varusvaras-
tolta päällemme puolustus-
voimien yhtenäiset asusteet, 
kokonaan maastokuvioiset 
luonnollisesti. Yön pimei-
nä hetkinä saimme luoda 
turvallisuutta toisillemme 
toimiessamme kipinävarti-

oijina pitäen samalla huo-
len siitä, ettei kamiinan tuli 
sammu. 
Aamun sulkeisista asti 
kuuntelimme yksinkertaisia 
käskyjä, kuten ”Käännös 
oikeaan päin!” ja ”Taakse 
poistu!”. Pääsimme kokei-
lemaan ampumataitojam-
me ilmakivääreillä sekä 
toimimaan vartiomiehenä 
rakennuksen tarkastusta 
suorittaen. 
Lauantaipäivänä makeinta 
oli sotilaskodille pääsy ja 
pullalla ja kaakaolla herkut-
telu. Leirillä opimme myös 
sotilaan tärkeitä taitoja 
esimerkiksi retkikeittimen 
käytössä ja ensiapua annet-
taessa. 
Leirin lopuksi me leiriläiset 
saimme kiitosta yllättäväs-
tä kehityksestä käskyjen ja 
komennusten tottelemisessa 

sekä muodossa marssimi-
sesta. Me puolestaan saim-
me antaa suuren kiitoksen 
Kauhavan lentosotakoulun 

väelle vastaanotostamme 
ja leiriohjelman kaikenkat-
tavuudesta. Junamatkalla 
vielä muutaman leiriläisen 
kanssa jutellessamme pääl-
limmäinen ajatus olikin, 
että seuraavalle leirille on 
päästävä!
Heikki Mustonen, kuva Anne 
Jokiranta
Sinut armeijassa leiri järjestet-
tiin Lentosotakoululla Kauha-
valla 28.-29.9.2013.
Kurssin järjestelyistä vastasi 
Maanpuolustuskoulutusyhdis-
tys Etelä-Pohjanmaan kou-
lutus- ja tukiyksikkö ( MPK ) 
Kurssin MPK tilasi Perhehoito-
liitto / Suomen sijaiskotinuoret, 
SINUT ry. Jyväskylästä.  Kurs-
sin johtajana ja vastuullisena 
kouluttajana toimi Pekka Har-
jula Ilmajoelta. Leirille osallistui 
23 eri-ikäistä nuorta eri puolilta 
Suomea.

Sinut armeijassa eli 
marssia, punnerruksia ja pullaa

Ilmapuolustuspiiriin ja 
MPK E-P:n piirin esityk-
sestä Maanpuolustuskou-
lutusyhdistyksen hopeinen 
ansiomitali on myönnetty 
hyvästä yhteistyöstä Len-
tosotakoulussa työskentele-

Juhani Alkio ja Timo Pikkala           Kuva Kaisa Nikkilä

MPK jakoi 
mitaleita

ville kapt Juhani Alkiolle, 
yliv Timo Pikkalalle ja 
kapt Juha Ojalalle. 
MPK:n rautainen ansomi-
tali myönnettiin kers Esa 
Mattilalle Kauhavalta.

MPK KOULUTUS 20 VUOTTA
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Olhavan jyrkänteitä ei 
Pohjanmaalta löydy, joten 
köysilaskeutumiskurssien 
pitopaikat on haettava jul-
kisista rakennuksista. Va-
kiintuneeksi käytännöksi on 
muodostunut perusopetuk-
sen toteuttaminen Vaasassa 
pelastuslaitoksen tornissa. 
Toisen päivän koitokseen 
suunnataan Seinäjoelle 
Suomen Rehun siiloille. Il-
tapäivällä rohkeimmat us-
kaltautuvat laskeutumaan 
kasvot alaspäin tornista ja 
itsensä haastaminen on on-
nistunut. Sangen juhlavaa 

Teksti ja kuvat 
Hannu Maunula

”Low Light Tactical Shooting” Vaasassa
... olisi kurssin nimi, mikäli se pidettäisiin Atlantin toisella 
puolen. Mutta meillä kotoisemmin vuoden viimeinen tak-
tinen kiväärikurssi 2.11. kantoi nimeä Toiminta pimeällä. 
Vuoden kuudennella kurssilla teemana oli taktisen valon 
käyttö. Jotta olosuhteet vastaisivat tavoitetta, alkoi kurssi il-
tapäivän pimetessä jatkuen seuraavan vuorokauden puolel-
le.  Ensi vuonna ”kiväärilinja” ottaa jälleen uudet oppilaat 
vastaan maaliskuussa. Kurssit yhdestä neljänteen ovat kak-
sipäiväisiä ja siitä eteenpäin jatketaan yhden koulutuspäi-
vän mittaisilla tapahtumilla. Näitä jatketaan niin kauan kuin 
kysyntää riittää. On osoittautunut, että näillä markkinoilla 
tarjonta on kyennyt vastaamaan kysyntään. 

Taistelijan voimankäyttökurssilla partio ja 
kohdehenkilö ”ryhmähalissa”
Erityisesti maakuntajoukoille ja kohteensuojaajille räätä-
löidyllä Taistelijan voimankäyttö -kurssilla tutkittiin voi-
mankäytön ja hätävarjelun hiuksen hienoa eroa. Aihe on 
tärkeä, koska pahimmillaan virheet sanktioidaan raastuvas-
sa. Puolet ajasta uhrattiin voimankäytön mittariliikkeille 
ja ”reissumiestauon” jälkeen toisessa vaiheessa toimittiin, 
kun tilanne muuttuu tehtävän suorittamisesta oman hen-
gen ja terveyden suojaamiseen. Ehdottomana huomioidaan 
harjoittelijoiden turvallisuus, jolloin samassa kunnossa on 
lähdettävä kuin kurssille tultiinkin. Tosin ilman muutamaa 
mustelmaa kurssi olisi pelkkää zumbaamista. Periaatteena 
on aloittaa uhkaava tilanne vähimmän haitan periaatteella ja 
lopettaa se kohdehenkilön hallintaan. Sovelletussa vaiheessa 
harjoiteltiin myös partion ja aggressiivisen kohdehenkilön 
kohtaamista. Tällainen koulutus sopii erinomaisesti myös 
turvallisuusalalla toimiville. 

Marskin ajo neljän pysähdyksen 
taktiikalla
Tämän vuoden Marskin ajoon startattiin aurinkoiselta Vaa-
san torilta Suomen Vapaudenpatsaan juurelta syyskuun en-
simmäisenä sunnuntaina. ”Merkkiluokan voitto” meni Tri-
umph -osastolle, sillä ilmeisesti Pekka Poudan ennuste oli 
säikäyttänyt muiden moottoripyörämerkkien omistajat. Na-
puen muistomerkin ja Ylistaron vuoden 1918 ohimarssipai-
kan jälkeen jatkettiin Lapuan hautausmaan jääkäripatsaalle 
happirikkaassa kelissä. Pohjalainen motoristihan ajaa vaik-
ka uholla niin kauan, kunnes alkaa auringon paiste. Ja ny-
kyisten erinomaisten ajokuosien kanssa on merkityksetöntä 
missä kelissä ajetaan, pääasia on että ajetaan. Viimeiseltä 
etapilta, Seinäjoen Mannerheim -patsaalta, jatkettiin loppu-
matka samassa raikkaassa kaatosateessa. Moottoripyörällä 
ajeluun ei tarvita kovinkaan suurta syytä ja kun ajorupea-
man voi yhdistää maanpuolustuskohteisiin, aina parempi. 
Ja vinkiksi, ainakin brittipyörällä voi ajaa myös sateella!

on myös laskeutua Lake-
uden Ristin kellojen säes-
tyksellä ja onhan eräs avio-
pari viettänyt köysistössä 
viisivuotishääpäivänsäkin. 
Kurssilla voi siis viettää 
laatuaikaa vaikka koko per-
he. Laskeutumiskurssi on 
myös oiva lahjavinkki vaik-
kapa anopille! 

Köysikurssilla 
lakeusmaisema avautuu 
uusista vinkkeleistä

MPK / Pohjanmaan Kou-
lutus- ja tukiyksikön 
kursseja alkuvuodesta 
2014
Tarkemmat tiedot kursseista 
löytyvät osoitteesta www.mpk.
fi  -> koulutuskalenteri -> valit-
se yksikkö:  Pohjanmaa. 
Huomioi tarvittaessa myös 
haun aikaväliasetukset!
Huomioithan, että osalta kurs-
seistamme (sotilaallisia val-
miuksia palveleva koulutus) 
kertyy rinnasteisia KH –vuo-
rokausia! Ne vaikuttavat myös 
ylennyskiertoon eli vaikka 
kertausharjoituksia ei järjes-
tetä säästötoimien vuoksi, voi 
MPK:n kursseille osallistu-
malla kartuttaa kertaushar-
joitus-vuorokausien määrää 
Puolustusvoimien kirjanpi-
dossa.

Kursseja avataan kalente-
riin myös vuoden kuluessa, 
joten tarkista säännöllisesti 
kurssitarjontamme!

Kurssi:    Aika:            KH-vrk
Milfight –jatkokurssi (kevät-
kausi) 3.1. - 30.5.     0-3
Reserviläisaseammunnat / 
SRA aloitus 11.1.    0-3 
MPK:n toiminnan esittely  
13.1.  ei
Uusien harrastajien 
perehdyttäminen 
SPOL – kiltatoimintaan 
16.1. - 18.12. ei 
Milfight –perustekniikkaleiri 
vasta-alkajille!  
18. – 19.1. 2  
Lentäminen harrastuksena  
21.1.  ei
Kurssivääpelikoulutus 
aloitus 23.1. 1 
Kurssinjohtajakoulutus 
aloitus 23.1. 2 
Taistelijan voimankäytön pe-
rusteet 1.2. 1 
Taistelijan tiedustelukurssi  
1. - 2.2.  2 
MPK:n kouluttajan tutkinto 
(op.akso 1) 2.2. 1
Cooper –testaus (botnia-hal-
li) 11.2. ei 
Eloonjäämiskurssi / talvi 
14. - 16.2. 2 
MPK:n kouluttajan tutkinto 
(jakso 2)  16.2. 1
MPK:n kouluttajan tutkinto 
(jakso 3) 2.3. 1
RK:nkäsittelyn
peruskurssi+ammunnat 
8.-9.3.  2 
Taktinen kivääri 1 
29. - 30.3. 2 
Tarkka-ammunta pienoiski-
väärillä 1 5.-6.4. 2
Reserviläisaseammunnat / 
perinnease 
aloitus 31.3. ei 
Eloonjäämiskoulutus1 
(PAUHA) 11.-13.4.  2 
Naisten maastokurssi (PAU-
HA)12. - 13.4. ei 
IDPA –ammunnan perehdy-
tyskurssi 18. - 19.4.        2  
Taktinen kivääri 5  
10.5.  1 
Cooper –testaus  
13.5.  ei 
Taktinen kivääri 2  
17. - 18.5. 2 
Tarkka-ammunnan erikois-
kurssi 17. - 18.5. 2 
Tarkka-ammunta pienoiski-
väärillä 2 24.-25.5. 2 
 
Koko vuoden ajan jatkuvat kurssit:
Kurssi: Alkaa: KH-vrk
Milfight –jatkokurssi (kevät) 
aloitus 3.1.2014 0-3
Reserviläisaseammunnat / 
SRA aloitus 11.1. 0-3
Reserviläisaseammunnat / 
perinnease 
aloitus 31.3. ei 
Uusien harrastajien 
perehdyttäminen 
SPOL – kiltatoimintaan 
aloitus 16.1. 0-3 
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Joulun kaupallisuuden ja muun 
toisarvoisen hulinan keskellä 
tulee kyselleeksi, mikä todella 
on tärkeintä. Ajan pakosta on 
ollut jouluja, joihin on ollut tyy-
tyminen, tahtoi sitten tai ei.

Lukiessani paappani Mikael 
Aleksanteri Sänttin kenttä-
postikirjettä sieltä jostain vai-
molleen (mummalleni) Tyyne 
Albertiina Sänttille o.s. Rin-
ta-Tassi, ajattelin, että vaikka 
meillä olisi mitä rikkautta, ei se 
korvaa rakkautta.

Sota oli juuri alkanut 30.11.1939 
ja edesmennyt isäni Matti oli 8-
vuotias. Oma poikani Matias 
on tällä hetkellä 10-vuotias.
Voi vain kuvitella, millainen 
joulun odotus ja joulu on ollut 
tuolloin pienen ihmisen, jos 
aikuisenkin mielessä, kun oma 
läheinen on taistelemassa va-
pautemme puolesta; joulu oli 
vietettävä ilman läheistä, tut-
tua turvaa.
Kirje sieltä jostain on päivätty 
21.12.1939 kenttäpostileimalla 
ja päällä on vielä sensuuritar-
kastusleima:
” Terve taasen täältä josta en-
nenkin.
Nyt pitäisi olla Stalinin synty-
mäpäivä ja Suomi pitäisi ojen-
taa sille syntymäpäivälahjaksi. 
Mutta toisin kävi, täällä ei oltu 
siihen oikein suostuvaisia, jo-
ten ryssän touhut meni mön-
kähän. Kyllä tämä on kans tou-
hua ei tahdo tietää mitä täällä 
kirjoittaa sillä kaikki päivät on 
niin toistensa kaltaisia, ettei 
niistä ole mitään kertomista. 
Ryssän lentokoneet välistä 
käy niin kuin tervehdyksellä, 
yksi putosi täs likimais. Pala-
maan rupes ja sitte putos niin 
kuin variksen raato. Yhden 
koneen jäännökset minä näin 
kuorma-auton lavalta kyllä se 
oli mennyt hyvin muusaksi.

Minä sain saman auton lavalta 
yhden ryssän upseerin saap-
paan ja toin sen tänne, kyllä 
sitä on ihmetelty sillä se oli niin 
huono, että täälä sellaiset on 
romuläjäs. Oletko muuten naa-
pureille kertonut minkämoisia 
ryssät on katsella. Jotkut oli 
niin kovin sitä mieltä, ettei rys-
sälle sovi panna vastaan muu-
ta kuin ottaa avosylin vastaan. 
Tänä päivänä on ryssiä lennel-
ly kokolailla ja ovat pudottaneet 
lentolehtisiä monenmoisia niin 
kuin siitä jotain hyötyä olisi.

Minä täs sain Martalta paketin 
niinkuin joulupukin pussista. 
Minä panin tulemaan sinne 
kotiin rahaa sillä minä tarvitsen 
sitä täällä niin vähän ja sielä 
sitä kyllä tarvitaan. Pitää panna 
sitä tuolla lailla tulemaan sillä 
täältä ei kuulemma saa lähet-
tää muutakuin 100 mk yhyrellä 
lapulla joten panin tuollalailla. 
Sulle minä sen tarkoitin, ettäs 
saat ostaa jotain ittelles ja mu-
kuloille.
Ei suinkaa tämä ainakaa kerkiä 
sinne jouluksi josko kerkiää se 
rahakaa mutta tulevat kummin-
kin joskus. No niin posti taasen 
lähtee, joten ei nyt muuta kuin 
voikaa hyvin ja toivotaan ensi 
vuodesta kaikkea hyvää. Tääl-
lä on nyt oikein vanhan ajan 
pakkanen, joten iivanan on 
varmasti tarkenemista. 
Jääkää Jumalan haltuun ja 
viettäkää joulu niin hyvin kun 
voitte. M ”
Kuoren takaosassa läh. alik M. 
Säntti 8.ELK.

Kiitokset teille sotiemme vete-
raanit ja lotat, te soitte meille 
mahdollisuuden viettää jou-
lumme vapaassa isänmaas-
samme niin hyvin kun itse 
voimme sen tehdä. 

Jouluterveisin Mikko Säntti

Joulun alla 1939

Lakeuden Maanpuolus-
tajain Tuki ry:n Tekno-
logiakeskus FRAMIlla 
järjestetyssä luento- ja kes-
kustelutilaisuudessa puhui 
prikaatikenraali Jorma Ala-
Sankila. ’’Puolustusvoimat 
- kaikkien suomalaisten 
turvana’’ otsikoidussa esi-
telmässä käsiteltiin Suomen 
turvallisuusympäristön ke-
hitystä ja miten muutokseen 
voidaan vastata.

Koko yhteiskunnan voi-
mavarat käyttöön
Monesti sanotaan, että ken-
raalit käyvät edellistä so-
taa, mutta Pohjois-Suomen 
Sotilasläänin komentajana 
1.10.2013 aloittanut Ala-
Sankila vakuuttaa että näin 
ei ole.
- Perinteisellä sodankäyn-
nillä on yhä merkitystä, 
mutta taistelukenttä muut-
tuu.
Keinovalikoima on mm. 
prikaatikenraalin mukaan 
laajentunut ja teknologia 
kehittyy koko ajan.
Asevelvollisuus takaa Ala-

Sankilan mukaan sen, että 
Suomi selviää puolustuk-
sellisista tehtävistään.
Myös muu yhteiskunta tar-
vitaan mukaan.
- Yhteiskuntaa tarvitaan 
laaja-alaisiin konflikteihin 
varautumiseen ja niistä toi-
pumiseen, prikaatikenraali 
Ala-Sankila sanoo.
Ala-Sankila toivoo, että 
Puolustusvoimat 2020 yh-
distää koko yhteiskunnan 
voimavaroja.

Luentotilaisuudessa jaettiin 
piirien mitali yli 10 vuotta 
Tukikomppaniaan kuulu-
neiden yritysten johtajille. 
Mitali oli myönnetty: Toim.
joht. Antti Ala-Talkkari/
Velj. Ala-Talkkari Oy, toim.
joht. Juha Antikainen/Lä-
hitapiola, toim.joht. Timo 
Aukia/Timo Aukia Oy, 
toim.joht. Jan-Erik Hag-
fors/Härmän Kuntokeskus, 
toim.joht. Markku Hauta-
nen/Skaala, toim.joht. Petri 
Jaakkola/Lapuan Osuu-
pankki, toim.joht. Erkki 
Järvi/Ylihärmän Säästö-

pankki, toim.joht. Ossi Ka-
resvuo/Kyrönmaan Osuus-
pankki, toim.joht. Erkki 
Kaunisto/Sähkö-Kaunisto, 
toim.joht. Anssi Kivistö/
Specksavers, toim. joht. 
Kari Pihlajamäki/Kurikan 
Osuuspankki, toim.joht. 
Ari Rinta-Jouppi/Rinta-
Joupin Autoliike, aluejoht. 
Matti Saarikoski/Lemmin-
käinen Talotekniikka, pii-
ripääll. Tomi Saine/Metsä 
Group, toim.joht. Kimmo 
Simberg/Etelä-Pohjanmaan 
Osuuskauppa, päätoimittaja 
Jaakko Ujainen/Pohjankyrö 
lehti, pankinjoht. Lauri Vii-
nikka/Oma Säästöpankki 
Kuortane, toim.joht. Jyrki 
Viitala/Käytööauto, toim.
joht. Timo Viitala/Pohjan-
maan Kaluste Oy, piiripääll. 
Timo Yli-Hakola/John Dee-
re Forestry, toim.joht. Arto 
Ylitalo/Kiinteistömarkkno-
inti Ylitalo LKV.  Lisäksi 
mitalin saivat kolme La-
keuden Maanpuolustajain 
Tuen entistä, ansioitunutta 
puheenjohtajaa; Jussi Kuk-
kola, Mauno Hirvelä ja Veli 
Suvanto. 

LMPT:n varapuheenjohta-
ja Kari Lahdenmäki kiitti 
Tukikomppanian jäseniä 
sanoen: - Vain teidän tuken-
ne ja myötämielisyytenne 
ansiosta Etelä-Pohjanmaan 
reserviläispiirien toiminta 
on kyetty pitämään ajan ta-
salla. Hartaasti toivomme, 
että myöskin jatkossa sai-
simme tukenne vapaaeh-
toisen maanpuolustustyön 
hyväksi.    

Lakeuden Maanpuolustajain Tuen 
syysseminaari

Toimintamme Tukikomppanian jäseniä huomioitiin

Prikaatikenraali 
Jorma Ala-Sankila 
kuva Puolustusvoimat

Soinin teollisuusalue, suu-
ri teollisuushalli, päädyssä 
portaat ja ylhäällä odottaa 
yllätys: Soini-seuran ja 
sen puheenjohtaja Lasse 
Aution voimannäyte sota-
historiamme keräämises-
tä ja esille laittamisesta. 
Tähän taidokkaaseen 
kokonaisuuteen kävivät 
tutustumassa Ähtärin re-
serviläiset syksyn kerhoil-
lassaan.

Ei ihme, että näyttely yllät-
ti monipuolisuudellaan ja 
laajuudellaan, sillä harva-
pa meistä oli tietoinen täs-
tä museosta. Tieto ei vielä 
ollut levinnyt, sillä museo 
avattiin vasta viime kesänä. 
Soinin kunta on antanut ns. 
Kombi-hallin tilat Soini-
seuran käyttöön ja uusiin 

Soinilainen sotahistorian voimannäyte

Puheenjohtaja Lasse Autio Kuninkaanhovi –korsun edessä                                 
                                                                                                    Kuvat ja teksti  HM 

Puvut ovat sodanaikaisia ja ne on puettu mallinukeille. 

tiloihin on kunnostettu tilat 
kotiseutuarkistolle sekä tilat 
koulumuseolle ja sotahisto-
rialliselle museolle. 

Sotahistoriallisessa muse-
ossa on esillä asepukuja ja 
aseita vapaus-, talvi- ja jat-
kosodan ajalta. 
Kunniamerkkejä löytyy 
vapaussodan ajoilta jatko-
sodan loppuun. 

Kävijän kannalta on yllätys 
nähdä sota-ajan miehistö-
korsu museon yhteydessä. 
Sekin on pystytetty viime 
kesänä.  Korsun sisustus on 
kuin sota-ajalta ja sen esi-
neistöä tarkastelemalla saa 
hyvän kuvan korsun ”arki-
elämästä”.    

Ensi kesänä museo on 
avoinna 4 – 5 päivänä vii-
kossa, mutta näyttely ava-
taan myös tilauksesta.
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Uudistuksella tavoitel-
laan parempaa tunnet-
tuutta ja näkyvyyttä
Mirva Brola   Erä- ja armei-
javarusteita kauppaava MP-
myymälä uusiutui marras-
kuun alussa. Nimeksi tuli 

MP-myymälästä kuoriutui Inttistore

PUOLUSTUSVOIMIEN 
UUDISTETUT TEHTÄ-
VÄT ESILLÄ YHDIS-
TYKSEN VUOSIKOKO-
UKSESSA KASKISISSA

Länsi-Suomen sotilasläänin 
komentaja, kenraalimajuri 
Pertti Salminen tarkasteli 
puolustusvoimien uudis-
tusta Vaasan läänin Maan-
puolustusyhdistys ry – Vasa 
läns Försvarsförening rf:
n  5.11.2013 Kaskisten sa-
tamassa pidetyssä vuosiko-
kouksessa. 

Suomen puolustusratkai-
sun keskeinen periaate on 
todettu Valtioneuvoston 
2009/2012 hyväksymäs-
sä selonteossa. Periaatteen 
mukaan tavoitteena on ”Oi-
kein mitoitettu oman kansan 
ja ulkomaiden uskottavaksi 
arvioima ennaltaehkäisy ja 
torjuntakyky”.  Sotilasliit-
toon kuulumattomuus on 
todettu selonteossa samoin 
kuin koko valtakunnan alu-
een puolustaminen.
 
Puolustusvoimien uudiste-
tut tehtävät ovat Suomen 
sotilaallinen puolustami-
nen, muiden viranomaisten 
tukeminen ja kansainväli-
nen sotilaallinen kriisinhal-
linta. Muita viranomaisia 
ovat poliisi, pelastusviran-
omaiset ja ulkovallat. Suo-

rituskykyä lainataan kah-
teen jälkimäiseen kohtaan 
tarpeen mukaan. Puolustus-
voimien kokonaiskustan-
nukset jakaantuvat seuraa-
vasti: kolmannes kohdistuu 
materiaaleihin, kolmannes 
henkilöstökustannuksiin ja 
loppuosa toimintamenoi-
hin. Suomessa päätetyn lin-
jauksen mukaan puolustus-
kyvyn kustannukset voivat 
olla korkeintaan 1,5 % brut-
tokansantuotteesta.  Vastaa-
va EU:n linjaus määrittelee 
puolustuskyvyn  kustannus-
osuudeksi 1,6 % maan brut-
tokansantuotteesta.

 Puolustusvoimien kehittä-
misohjelman toteuttamista 
on aikaistettu. Alun perin 
uudistus piti tehdä vuonna 
2016, mutta ohjelman toteu-
tus aikaistettiin kustannus-
säästöjen aikaansaamiseksi 
varhennetulla aikataululla. 
Tämän hallituskauden leik-
kaukset ja menosäästöt ovat 
yhteensä 825 miljoonaa eu-
roa. Uudistuksen tavoitteina 
ovat Suomen sotilaallisesta 
puolustuskyvystä huoleh-
tinen, pysyvät kustannus-
säästöt sekä puolustusvoi-
mien koon ja toiminnan 
saattaminen rahoituksen 
kanssa tasapainoon.  Uudis-
tus johtuu ikäluokkien pie-
nenemisestä, puolustusma-
teriaalin vanhenemisesta ja 

kallistumisesta sekä muus-
ta kustannusten noususta. 
Uudistukselle asetetut vaa-
timukset ovat puolustus-
voimien lakisääteisten teh-
tävien säilyttäminen, koko 
maan puolustaminen, ylei-
nen asevelvollisuus sekä 
sotilaallinen liittoutumatto-
muus. Uudistuksella tulee 
turvata kestävä rahoitus tu-
levaisuudessa. Sotilasläänin 
tehtävinä ovat joukkojen 
perustaminen, kohteiden 
suojaaminen sekä hyökkä-
ysten torjuminen.

Vaasan läänin Maanpuolustusyhdistys ry – Vasa läns Försvarsförening rf

Puheenjohtaja Volama luovutti kenraalimajuri Salmiselle yhdistyksen standaarin.              Kuva Pekka Viitaniemi   

Inttistore noudattaa jatkuvan kehityksen periaatetta. Toimitusjohtaja Tuomo Simo-
joki oli avajaisviikolla muikeana myymälän uudesta ilmeestä.

Etelä-Pohjanmaan maa-
kuntakomppanian virka-
aputoimintaan sitoutuneille 
reserviläisille järjestettiin 
virka-apukoulutusta Len-
tosotakoululla Kauhavalla 
26.-27.10.2013.Koulutuk-
seen osallistui reilu 30 hen-
kilöä.
Vastuullisena kouluttajan 
toimi Etelä-Pohjanmaan 

Maakuntakomppanialle 
Virka-apukoulutusta 
Kauhavalla

Markkinointijohtaja Patrik 
Hellman esitteli Kaskisten 
sataman toiminnan. Kas-
kisten satama on Suomen 
tärkeimpiä metsäteollisuu-
den satamia. Toiminnan 
laajuus vuonna 2013 tullee 
olemaan 1,1 miljoonaa ton-
nia. Se merkitsee yli 30 %:
n kasvua edelliseen vuoteen 
verrattuna. Satamasta halu-
taan tehdä energiasatama.  
Alueelle on suunnitteilla 
biodieseltehdas, joka toisi 
seudulle 600 työpaikkaa.  
Myös yli 1 000 tuulimyllyn 
rakentaminen lähialueille 

työllistää satamaa. Kas-
kisten satama on mukana 
Suomen itärajalta Kaskis-
ten kautta Trondheimiin 
suunnitellussa ”korridor-
hankkeessa”, joka palve-
lisi rahtilaivaliikennettä. 
Kaskisten sataman kehitty-
minen edellyttäisi nopeita 
ratkaisuja rautatieyhteyden 
parantamiseksi Seinäjoen ja 
Kaskisten välillä.

Kokouksessa Vaasan läänin 
Maanpuolustusyhdistys ry 
valmisteli myös huhtikuus-
sa 2015 Vaasassa vietettä-

vää 50-vuotisjuhlansa.
Yhdistyksen puheenjohta-
jana jatkaa Mauri Volama, 
Seinäjoelta ja yhdistyksen 
sihteerinä Marja-Liisa Ten-
hunen, Kokkolasta. Uu-
deksi varapuheenjohtajaksi 
valittiin Hannu Sulkakos-
ki, Pietarsaaresta sekä uu-
siksi hallituksen jäseniksi 
Jari Orjala, Kannuksesta ja 
Thomas Skur, Kaskisista. 
Jäsenmaksu on edelleen 15 
euroa sisältäen Maanpuo-
lustus-lehden 4 numeroa.

Teksti Marja-Liisa Tenhunen 

senkortti toimii kanta-asia-
kaskorttina, jolla saa kuu-
kausittain vaihtuvia etuja.
Järjestelmää kehitetään 
edelleen ensi vuonna, jol-
loin sen yhteydessä pysty-
tään hyödyntämään myös 
uutta jäsenrekisteriä.
– Tahdomme olla kenttään 
päin aktiivisia ja palvella 
jäsenistöä paremmin, jotta 
Inttistore koettaisiin jäsen-
ten omaksi liikkeeksi, Si-
mojoki sanoo.
Myös uutta asiakaskuntaa 
tavoitellaan, erityisesti nai-
sia. Tavoitteena on tarjota 
esimerkiksi pieniä kokoja 
sekä sellaisia tuotteita, joita 
myös naiset voivat ostaa.
Valmista ei kuitenkaan tule 
yhdessä yössä.
– Toivommekin rakentavaa 
palautetta asiakkailtamme, 
Simojoki sanoo.
Maanpuolustusyhtiö on 
Reserviupseeriliiton ja Re-
serviläisliiton tasaosuuksin 
omistama palveluyhtiö, 
joka myymälän lisäksi kus-
tantaa Reserviläistä sekä 
ylläpitää liittojen jäsenre-
kisteriä.

Inttistore, ja Helsingissä 
sijaitseva myymälä koki 
täydellisen muodonmuu-
toksen.
Kauppaa pyörittävän Maan-
puolustusyhtiön toimitus-
johtajan Tuomo Simojoen 
mukaan muutoksella tavoi-
tellaan vahvempaa asemaa 

Suomen markkinoilla.
– Myymälän nimi on koettu 
ongelmaksi, sillä liian moni 
sekoittaa sen moottoripyö-
riin, Simojoki kertoo.
– Tahtotilana on tulla pa-
remmin näkyville. Meitä ei 
tunneta riittävän hyvin, ja 
tätä lähdetään nyt muutta-
maan.

Inttistoren tuotevalikoima 
pysyy entisenkaltaisena: 
tarjolla on sotilasvarusteita 
sekä erä- ja turvallisuus-
tuotteita. Vastaisuudessa 
erityistä huomiota kiinni-
tetään army- ja turva-alan 
tuotteisiin.
– Niissä uskon kasvuun, kun 
taas erätuotteiden markki-
nat ovat hyvin kilpaillut, 
Simojoki toteaa.

Suurin kasvu verkosta

Tuotevalikoimaa lähdetään 
kehittämään voimakkaasti. 
Joitain vanhentuneita tuot-
teita jää pois ja uusia tulee 
tilalle. Erityistä huomiota 
kiinnitetään tuotteiden saa-
tavuuteen.
– Meiltä saa yhä puolustus-
voimien virallisia tuotteita, 
ja pyrimme entisestään tii-
vistämään yhteistyötä puo-
lustusvoimien kanssa, jotta 
saisimme enemmän näitä 
tuotteita tarjolle.
Pohjoisen Hesperiankadun 
myymälään on tehty ko-
konaisvaltainen uudistus: 

niin kassajärjestelmä, verk-
kokauppa kuin lähetys- ja 
maksujärjestelmät on uu-
sittu. Samalla myymälän 
konsepti on muuttunut 
enemmän showroom-tyyp-
piseksi.
– Uskomme, että suurin 
kasvu tulee verkosta. Myy-
mälässä tuotteet ovat nähtä-
villä ja kokeiltavissa.
Uuden nimen taustalla on 
keväällä järjestetty nimi-
kilpailu, johon saatiin yli 
600 ehdotusta. Inttistore 
valikoitui nimeksi kahdesta 
syystä:
– Sana intti ohjaa ajatukset 
oikeaan suuntaan, ja sto-
rella haettiin nuorekkuut-
ta sekä kansainvälisyyttä. 
Avaamme vielä tämän vuo-
den aikana kansainvälisen 
verkkokaupan.

Etuja liittojen jäsenille

Uudistuksen myötä Inttis-
tore tarjoaa reserviläisjär-
jestöjen jäsenille uusia jä-
senetuja. Reserviläisliiton 
ja Reserviupseeriliiton jä-

pelastuslaitos. Kurssilla keski-
tyttiin laaja-alaisesti tulvator-
juntaan ja esimerkkinä käytet-
tiin Kauhajoen tulvatilannetta 
vuodelta 2012.Kouluttajat ja 
valittu koulutusaihe saivat 
osallistujilta kiitosta.

Kuva Rami Takamaa

Pohjanmaan Sotilassoittokunnan viimeiset esiintymiset 
olivat Seinäjoen sankarihaudalla, Törnävän kirkossa, 
jossa viimeinen sävel siellä oli Teuvo Laineen ”Rukous”  
ja itsenäisyyspäivän juhlassa.  Kiitämme niistä luke-
mattomista kerroista vuosikymmenten aikana, jolloin 
soittokunta on ollut juhlistamassa tilaisuuksiamme.
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Sänttit Kurikasta lähtivät 
isä ja poika periaatteella 
Reserviläisliiton huippu-
tapahtumaan Ahvenan-
maalle. Matkassa olivat 
Mikko ja Mikael sekä Ari 
ja Jesse Säntti.
Kertausharjoituksesta suo-
raan pikavauhtia repun 
vaihto ja kohti tuntema-
tonta.  Laiva lähti Turun 
satamasta perjantai-iltana, 
meitä oli vastassa matkan-
johtaja Suvi Tuomanen ja 
Helvi Hamari.
Olimme perillä majoituk-
sessa Övernasgardenissa 
yöllä kello kaksi. Saimme 
oman mökin mukavuuksil-
la, uni maistui.
Lauantaina aamiaisen jäl-
keen lähdimme koko jouk-
ko 37 henkeä bussilla kohti 
Föglön saarta. Saari tarkoitti 
myös sitä, että matkasimme 
myös lautalla päästäksem-
me perille. Oppaanamme 
oli Pohjanmaalta ”veten-
kuljettama” Tea Ojala. Hän 
myös asui Föglön saarella. 
Hän tutustutti meidän saa-
ren sotahistoriaan.
Oli aivan uutta, että saarella 
oli ollut Venäläinen varus-
kunta, jossa oli ollut yli 20 
rakennusta, mm. kasarmia 
leipomo, sairaala, sauna ja 
ruokala jne..Joukkoja 10 
rannikkopatteria, 5 kenttä-
tykistöpatteria, 2 ilmator-

juntapatteria sekä 7 vies-
tiasemaa. Erikoisempana 
oma lentokenttä. Kävimme 
katsastamassa paikan, jossa 
eräs kone oli tullut ns. suk-
kana veteen ja lentäjä oli 
menehtynyt.
Varuskunnasta oli jäljellä 
vain vanhoja perustuksia.
Palasimme saarelta Kastel-
holmin linnaan. Oppaana 
edelleen Tea Ojala. Linna 
oli alun perin rakennettu 
puolustuslinnakkeeksi n 
1300 -luvulla. Linnnaa ra-
kennettiin aina 1600-luvul-
le, jonka jälkeen se sitten 
hylättiin ja rapautuminen 
alkoi. Nyttemmin linnaa on  
kunnostettu ja sen miljöö 
oli erittäin mielenkiintoinen 
vanhoine puineen. Kesä 
kautena se on avoinna ylei-
sölle. Näkemisen arvoinen 
kohde.
Bomarsundin linnoitukseen 
tutustuimme seuraavak-
si. Kävimme eräällä sen 
vartiolinnakkeista joka oli 
osittain raunioitunut, pai-
kalta oli mahtavat näköalat 
ja maisemat. Maastossa oli 
vielä vanhoja mörssäreitä 
kaksipää kotkin varustettu-
na.
Paluumatkalla majoituk-
seemme kävimme vielä 
mahtavilla sadonkorjuu-
juhlilla. Väkeä oli paljon 

ja myynnissä oli mahtavat 
määrät alueen omia tuottei-
ta. Maistoimme yhtä hyvää 
tuotetta ja se oli paikallinen 
vehnäolut. Ihastelimme 
myös kookkaita eläimiä 
mm. yli tuhat kilo painavaa 
Harald Hamburger sonnia.
Illalla oli yhteinen illalli-
nen hotelli Parkissa. Muka-
va oli vaihtaa kuulumisia, 
olimmehan melkein edusta-
massa suomen lappia koska 
Kurikasta pohjoisempaa 
osallistujakaartia ei ollut 
mukana.
Kuutamo-ohjelma jatkui 
mökkialueella sen omista-
jan huuliharpun ja koiran 
säetyksellä.
Sunnuntaipäiväksi jäi sitten 
Maarianhaminan kiertoaje-
lu sekä tutustuminen mu-
seolaiva Pommeriin, me-
renkulkumuseoon.
Iltapäivällä sitten alkoi pa-
luumarssi kohti Turkua ja 
Etelä-Pohjanmaata.
Olimme hyvin tyytyväisiä 
siihen mitä saimme matkan 
hinnalla 120 eeroa. Tosin 
pari eeroa meni tämän li-
säksi mutta ainahan sitä tör-
sätään kun kotua päästään 
pois.
Saimme positiivista palau-
tetta osallistumisestamme 
tapahtumaan, ihan toivotet-
tiin uudelleen ensi vuonna.
         tv Mikko S Säntti

Huippiksella syyskuussa 

Mikko S Säntti  Syyskuussa 
Kurikan reserviläisjärjes-
töt matkasivat ruskamat-
kalle pohjoiseen. 
Matka alkoi 12 syyskuuta ja 
päättyi 15 päivä. Matkalai-
sia oli hiukan yli kaksikym-
mentä. Tylsimmät olivat 
jääneet pois jonkin muka 
paremman reissun takia. 
Matkan suunnittelusta ja 
toteutuksesta vastasi kiitet-
tävällä tavalla yliv Tapio 
Myllymäki ja mökin omis-
taja kapt Matti Metsola.
Bussilla matkasimme kah-
della reserviläiskuskilla 
turvallisesti eli sotmest 
Kuntolan Keijon ja korpr 
Piirron Kimmon ohjastaes-
sa ratsua. Ensimmäisen yön 
yövyimme Rovaniemellä 
Lakituvissa Ounasvaaran 
laella. Pääsimme ensivaiku-
telmaan ruskasta, näköalat 
olivat mainiot. Majoitus oli 
huipputasoa saunoineen eli 
voimme suositella matkaa-
jille.

JPR
Perjantai aamuna matkam-
me jatkui kohti Sodankylää 
ja sen varuskuntaa. Meidät 
otti vastaan Lappajärve-
läissyntyinen evl  Jari Os-
monen. Hän kertoi puolus-
tusvoimien uudistuksesta 
ja sen vaikutuksista Jääkä-
riprikaatiin. Näkymät ovat 
hyvät koska Sodankylässä 
toiminnat ja väki lisäänty-
vät.

Kuntanakin Sodankyläl-
lä menee hyvin. Kaivos-
toiminta vahvistuu kovaa 
vauhtia niin, että asunnois-
ta on jopa pulaa. Väkiluku 
on noussut yli tuhannella 
hengellä.
Varuskunta kierroksella 
Jari Osmonen esitteli meil-
le toimintaa. Kierros päät-
tyi maittavaan lounaaseen 
Leijona ruokalassa.
Iltapäivän tutustuimme 
ehkä suomen parhaaseen 
varuskuntamuseoon. Esit-
telyn hoiti asiantuntevasti 
evp Pekka J Heikkilä. Mu-
seossa löytyi mm. peräti 
neljä Mannerheim-ristiä. 
Lahjaksi jätimme molem-
pien piiriemme historiikit. 
Poronlihojen oston jälkeen 
matkasimme seuraavaan 
majoituskohteeseen Saa-
riselälle. Pysähdyimme 
ennen kohdetta Laanilas-
sa ”kultamuseossa”, siellä 
näimme ”kullitettuja mo-
noja”. 

MATIN MÖKKI
Lauantaiaamun valjettua 
matkasimme Ivalon ja Ina-
rin kautta kohti Angelia. 
Angelintietä ajellimme 
noin parin poronkusemaa 
ja jalkauduimme reppujen 
kera ajoneuvosta. Aloi-
timme jalkamarssin kohti 
Kotkajärveä. Jäsenemme 
Matti Metsola omistaa siel-
lä tiluksen, jossa sijaitsee 
”mökki”. Matti on useam-

man vuoden kertonut, että 
projektina on katon korjaus. 
Nyt koitti päivä, että läh-
dimme katsomaan miten 
katto jaksaa.
Maasto kohteelle oli kuin 
jostain toisesta maailmasta. 
Kelopuita ja jäkälää. Koske-
matonta luontoa. 
Saavuimme Matin tiluksille. 
Hieno mökki, Matti on niin 
vaatimattomasti kertonut 
siitä mutta olisi ollut aihetta 
kertoa enemmän. Maisemat 
kuin olisi ollut luontokuvas-
sa sisällä. Söimme muusia ja 
poronkäristystä, kalastimme 
ja lepäsimme tantereella au-
ringon paisteessa.
Ei tullut aivan heti mieleen 
nousta ja lähteä paluumat-
kalle.
Mutta palatakin piti. Ja mitä 
reissumme olisi ollutkaan 
, jos emme olisi järjestänyt 
pientä toimintaa marssille. 
”Kuvasimme” tilanteen, jos-
sa eräs ryhmämme jäsen oli 
haavoittunut. Haavoittunut 
tuli toimittaa JPS:lle, joka 
sijaitsi sairaalabussissa An-
gelintien varressa. Motto oli 
oli, että kaveria ei jätetä eika 
jätetty nytkään. Otsamme 
hiessä jne….
Ilta kului Saariselällä mm. 
laulun ja saunomisen mer-
keissä. Parasta matkallamme 
on ollut yhteenkuuluvaisuu-
den tunne. Sunnuntaiaamuna 
matka alkoi kohti Kurikkaa. 
Oli hyvä tietää että pohjoi-
sessa on kaikki hyvin.  

Pohjoisessa on 
KAIKKI HYVIN

Bomarsundin vartiolinnakkeella rautaa välissä oik, Mikko , Mikael ja Jesse SänttiAngelintien varressa. 

TAMMIKUU
18.1. mennessä toimintalo-
makkeet lähetettävä liittoon 
18.1. mennessä RUL:n kul-
taisten ansiomitalien esitykset 
piiriin 
18.1. mennessä valtakunnal-
listen huomionosoitusten 
(SVR, SLR) esitykset piiriin
Piirihallitusten kokoukset 1/14 
26.1. Tammisunnuntain muis-
tojuhla Alajärvi (järj. Vapaus-
sodan ja itsenäisyyden. E-P:n 
perinneyhd.) 
HELMIKUU
16.2. Napuen taistelusta 300v 
seminaari, Isokyrö
15.2. mennessä materiaali 
LMP-lehteen 1/2014
MAALISKUU
Piirihallitusten kokoukset 
2/2014
8.3. Res.liiton yhdistysjohdon 
koulutus, Seinäjoki 
13.3. Talvisodan päättymisen 
muistotilaisuus, Seinäjoki
22.3. Piiriseminaari Seinäjoki
22.3. Piirien kevätkokoukset, 
Seinäjoki

Reserviläispiirin hallituksen 
kokous 4/14
Reserviupseeripiirin hallituk-
sen kokous  3/14

LOKAKUU
Reserviläispiirin hallituksen 
kokous 5/14   
Reserviupseeripiirin hallituk-
sen kokous 4/14
vko 44 RES piirin syyskokous

MARRASKUU
Vko 48 Res.ups.piirin syysko-
kous, Isokyrö  
15.11. mennessä materiaali 
LMP lehteen 4/14

JOULUKUU 
5.12. Itsenäisyyspäivän vas-
taanotto, 
6.12. Itsenäisyyspäivän kun-
niavartiot ja juhlat, Koko maa
Vko 50 – 51 Joulutulet, Koko 
maa
24.12. Jouluaaton kunniavarti-
ot sankarihaudoilla, Koko maa
31.12. Lentosotakoulun toimin-
ta Kauhavalla on päättynyt 
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JOULUTULILLE!
Varaa hetki aikaa ja lähde 
reserviläisjärjestöjen jou-
lutulille tapaamaan uusia 
ja vanhoja tuttavia, sekä 
hiljentymään jouluun. Mo-
net joulutulet on jo järjes-
tetty, mutta vieläkin ehtii 

Jalasjärvellä 22.12.2013 
klo 18:00 Kiuaskallion las-
kettelurinteen tuntumassa.

Seinäjoella Jouppilan-
vuoren Vuori Korsulle 
lauantaina 21.12.  klo 17.  
Kävellään esteetön reitti, 
jonka jälkeen korsuau-
kiolla nuotion lämmössä 
lauletaan joululauluja ja 
kuullaan jouluevanke-
liumi. Tarjolla on glögiä ja 
pipareita. 

Toimintakalenteri 1.1. – 31.12.2014 
HUHTIKUU
Reserviläispiirin hallituksen 
kokous 3/14
27.4. Kansallinen veteraani-
päivä 
TOUKOKUU
Reservin ampumataitopäivä   
15.5. mennessä materiaali 
LMP lehteen 2/14
24.5. Reserviläismarssi, Lau-
han laskeutuminen, 
Kauhajoki-Isojoki  
KESÄ-HEINÄKUU 
Piiritoimisto suljettu 
ELOKUU
9.8. Napuen taistelun ennalta-
misnäytös, Isokyrö
16.8. Reserviläispyöräily, Sei-
näjoki  
Kesäillan kirkko, Alajärvi  
 
SYYSKUU
4.9. Jatkosodan päättymisen 
muistohetki, Karijoki 
15.9. mennessä materiaali 
LMP lehteen 3/14
YK:n rauhankävely (veteraani-
kävely) yhdessä Rauhantur-
vaajien kanssa 

Olethan 
muistanut täyttää 

kuntokorttiasi 
sivuilla http://www.resul.fi   
Koko vuoden on käynnissä 
kilpailu sekä henkilökohtai-
sessa, että yhdistyssarjassa. 
Jos unohtui - ei hätää, kort-
tia voi täyttää jälkikäteen-
kin, vaikka joulunpyhinä 
kinkkua ja laatikoita sula-
tellessa.

MYYTÄVÄNÄ

25 €
Lahjaksi

Vapaussodan ja Itsenäisyyden
 E-P:n Perinneyhdistys ry

Tuomo Kotkaniemi 0400 985 183
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Annukka Jokipii  Laihian 
reserviläisten keskuudessa 
kokeiltiin viime kesänä uut-
ta pistoolilajia. Kyseessä on 
IDPA, toiminnallinen am-
muntalaji, jota harrastaa yli 
22000 ampujaa jopa 50 eri 
maassa. Lajissa suoritetaan 
tositilanteita kuvaavia am-
pumatehtäviä käytännön-
mukaisilla varusteilla.

IDPA:a Laihialla kävi esit-
telemässä lajin harrastaja 
ja tuomari Hannu Kosonen 
Vaasan Sotilaspoliisikilta 
ry:stä - Laji mittaa ampujan 
taitoja, ei niinkään varustei-
ta tai taktikointia, Kosonen 
toteaa.

Esittelyyn osallistui Annuk-
ka Jokipii, joka aiemmin on 
harrastanut SRA:ta ja pro-
senttiammuntoja. - Tarvitsin 
harjoitteluun uutta näkökul-
maa ja ideoita, joten esittely 

Uutta puhtia pistooliammuntaan

Kuvateksti IDPA:ssa harjoitellaan tilanteenmukaisia 
ampumatehtäviä.

Sotaa 
pakoon 
Olavi Koskinen      Kuu-
sivuotiaana evakkotielle 
Jaakkiman Miinalankylästä 
perheensä kanssa joutumi-
nen oli kova paikka kaikille. 
Vuonna 1940 maaliskuulla, 
tuli käsky viranomaisilta 
lähteä sotaa pakoon Matka 
alkoi asemalta härkävau-
nussa, jossa sentään oli ka-
miina, jolla sai jonkinlaista 
lämpöä vaunuun. Perhee-
seen kuului äiti ja kolme 
lasta, isä oli taisteluissa, 
maata puolustamassa Kol-
laalla. 
Näillä sanoilla alkoi Laihi-
an Reserviläisten kerhoilta, 
jossa evakkotaipaleelle per-
heensä kanssa lähtemistä 
oli muistelemassa ja kerto-
massa opettaja, rehtori Yrjö 
Uimonen. 
Härkävaunuissa oli kerros-
sängyt joissa pystyi lepää-
mään matkan aikana, ves-

ANTTI ISOSALO  Impivaa-
rassa järjestetyssä Varus-
miespalvelukseen-päivässä 
annettiin palvelukseen as-
tuville tietoa varusmieskou-
lutuksesta. Päivän aikana 
annettiin vinkkejä mm. 
kunnon kohottamiseen, kä-
siteltiin rynnäkkökivääriä 
ja kilpailtiin paremmuudes-
ta laseraseammunnassa. Ta-
pahtuma sai nuorilta hyvää 
palautetta.

Sopivasti tekemistä, infor-
maatiota ja sotilaskodin 
munkkeja
Päivä oli koostettu niin, että 
tulokahvien jälkeen käytiin 
kiinni varusmieskoulutuk-
sen jaksotteluun ja toteu-
tukseen. Lisäksi käytiin 
läpi aselajitehtäviä ja joh-
tajakoulutukseen valikoitu-
misen reunaehtoja. Tärke-
ää informaatiota annettiin 
myös palvelusajan sosiaa-
liturvasta ja taloudellisista 
etuuksista.
Lentosotakoulussa palvele-
vat varusmiehet kävivät läpi 
mm. sotilaan varustusta.
Lounaan jälkeen katseet 
käännettiin pikaisesti varus-

Varusmies-palvelukseen -päivä sai nuorilta hyvää palautetta

Saatu palaute antoi myös 
ymmärtää, että tapahtuma 
oli omiaan poistamaan kiel-
teisiä ennakkokäsityksiä va-
rusmiespalvelusta kohtaan. 
Päivää luonnehdittin kaikin 
puolin onnistuneeksi.

Ekoaseammuntaa, vetäjänä Jarmo Koskela        Kuvat Lasse Kinnunen Rynnäkkökivääri pura ja kokoa!!!

sana toimi iso saavi,  johon 
tarpeensa tekivät kaikki, 
jotka siihen matkan aikana 
pystyivät. Erityisesti van-
huksille tehtävä oli hanka-
la.
Härkävaunujen ovet olivat 
lukossa koko junamatkan 
ajan. Evakkomatkan pysäh-
dyksien välillä asemilla Lo-
tat tarjosivat meille ruokaa, 
joka oli läskiä, ryyniä, peru-
noita ja vettä. Hyvää sekin 
oli kun muuta ei ollut! 

Tornion kautta 
Hämeenlinnaan
Evakkomatka ensimmäinen 
osuus päättyi Tornioon, Yli- 
ojakkalan kylään Pelttarin 
taloon, jonne perhe sijoitet-
tiin huoneeseen, jonka koko 
oli 3x3 m. Mutta hyvin mah-
duttiin, kun oli pakko mah-
tua, kertoi Uimonen. Isäkin 
sai ylimääräisen loman 
Kollaan rintamalta, kun hän 
sai tiedon minne perhe oli 
sijoitettuna. Myöhemmin 
perheen tie vei Hämeenlin-
naan, jossa jatkettiin kes-
kenjäänyttä koulunkäyntiä. 

Hämeenlinnasta on jäänyt 
mieleen se, että siellä eniten 
evakoita nimiteltiin ja hau-
kuttiin. Myöhemmin perhe 
pääsi takaisin kotiin Jaak-
kimaan, jossa odotti oma 
vuonna 1938 rakennettu 
kotitalo. 

Lopullinen evakkotie
Sodan päättyminen toi jäl-
leen evakkotien tutuksi Ui-
mosen perheelle. Lopulli-
nen lähtö kotoa Jaakkimasta 
oli vuonna 1944, ajatuksin 
että kyllä me vielä takaisin 
tulemme. Nyt evakkomatka 
suuntautui Pohjanmaan la-
keuksille, Närpiöön.
Siellä oli suomenkielisille 
lapsille oma koulu, jonka 
opettajana toimi myös Jaak-
kimassa opettajana toiminut 
henkilö. Koulu sijaitsi ruko-
ushuoneessa. Ruotsinkielis-
ten koululaisten koulutie 
heidän omaan kouluunsa 
kulki myös rukoushuoneen 
editse, jolloin syntyi aina 
välillä paikallisia ”maaot-
teluita” heidän kanssaan. 
Ruotsin kieli tuli kuitenkin 

miespalveluksen jälkeiseen 
aikaan. Rauhanajan maan-
puolustustyöhön liittyen 
puheenvuoron käytti pai-
kallisten reserviläisjärjestö-
jen lisäksi Maanpuolustus-
koulutusyhdistys, joka oli 

mukana tapahtuman järjes-
telyissä.
Iltapäivä kului toiminnal-
lisilla rasteilla, jossa har-
joiteltin rynnäkkökiväärin 
purkamista ja kokoamista, 
saatiin neuvoja lihaskun-

non suoritustekniikoihin ja 
kilpailtiin paremmuudesta 
eko-asein.
Seinäjoen Seudun Sotilas-
kotiyhdistyksen sotilas-
kotisisarien munkkikahvit 
kruunasivat päivän.

Rentoa ilmapiiriä 
kiiteltiin
Rento ilmapiiri sai moni-
puolisen sisällön lisäksi 
kiitosta. Moni mieltä askar-
ruttanut asia selkeni päivän 
aikana. Hyvästä ilmapiiris-
tä vastasivat niin järjestäjät 
kuin osallistujatkin.

tutuksi Uimosen perheelle 
siellä asuttaessa. Muutto 
Laihialle tuli ajankohtai-
seksi v.1946, jolloin perhe 
sai pika-asutus tilan Päkin-
kylästä, jonne rakennettiin 
väliaikainen asunto van-
haan hirsilatoon. Perheen 
lukumäärä lisääntyi Laihi-
alla ollessa yhdellä lapsella. 
Uimonen pääsi oppilaaksi 
yhteiskouluun, kunhan oli 
ensin suorittanut kansa-
koulun kuudennen luokan. 
Silloinen yhteiskoulun joh-
taja sanoi että ”parempi kun 
poika suorittaa ensin kan-
sakoulun loppuun, niin on 
eres jonkinlaanen toristus”! 
Kuitenkin yhteiskoulun 
alkaessa poika siirrettiin 
suoraan toiselle luokalle, 
kun oli se ruotsin kieli jo 
opittuna!

Aikuisuuden koettaessa 
hän kävi opettajaseminaa-
rin valmistuen opettajaksi. 
Työpaikka löytyi Kylänpään 
koululta, jossa hän olikin 
sitten seuraavat 34 vuotta. 
Nyt jo edesmennyt vaimo 

löytyi Laihialta, joten kyllä 
”nuukuus” on opittu. Eläk-
keellä ollessaan Yrjö Ui-
monen on päässyt käymään 
entisessä kotipaikassaan 
muutaman kerran. Mieli 
on vielä vähän katkera ko-
din menettämisestä, mutta 
kuitenkin hänen kotinsa on 
Laihia. Karjalaisuus on hä-
nen mielestään tänä päivä-
nä kulttuurin ja muistojen 
säilyttämistä tulevillekin 
sukupolville. Karjalaa hän 
ei enää halua takaisin. Sil-
loin evakkoaikana olimme 
kiitollisia siitä, että oli joku 
uusi koti, paikka johon 
asettua elämään.

Jaakkiman kunta
Kuului Viipurin lääniin, 
maakuntana Laatokan Kar-
jalaan. Perustettu vuonna 
1647, luovutettu Neuvos-
toliitolle v. 1944. Väkiluku 
vuonna 1938 oli 8 503. 
Miinalan kylä
Noin 10 kilometriä Jaakki-
man kauppalasta Sortavalan 
suuntaan sijaitsi Miinalan 
kylä. Se oli vaurasta maan-

viljelysseutua ja sen asutus 
joillakin tiloilla oli hyvin 
vanhaa. Sortavalaan mene-
vältä valtatieltä haarautui 
kaksi tietä Mikliin toinen 
lähti Kankaalta alakylän 
kautta ja toinen Vallinkos-
ken kautta. Rukolan rajalla 
oli Sinkkosen rinne, jossa 
oli muutamia Miinalan ta-
loja. Lähellä Nivan asemaa 
oli Miinalan salo, jossa oli 
kahdeksan taloa ja 3 4 kesä-
mökkiä, joissa asuttiin vain 
tilapäisesti jokin aika vuo-
desta. Kylän halki virtasi 
joki, joka laski Laatokkaan. 
Sen ylimenopaikkana oli Ii-
vanansilta.
Viimeisinä vuosikymmeni-
nä eli Miinalan kylä voima-
kasta taloudellista nousu-
kautta. Viljelykset laajenivat 
ja voimaperäistyivät, tilat 
saivat uudet tai asiallisesti 
korjatut rakennukset. En-
simmäisen evakkomatkan 
jälkeen Miinala sai kauppa-
liikkeen, Osuusliike Laato-
kan perustaessa myymälän 
Miinalaan. 

tuli kuin tilauksesta. 

IDPA keskittyy käytännön 
osaamiseen eikä juoksu-
kunnolla ole ratkaisevaa 
merkitystä. 
Pisimmillään siirtymi-
set ovat noin kymmenen 
metriä. Ammunta koostuu 
perusharjoitteista sekä ti-
lanteenmukaisista ampu-
matehtävistä, skenaarioista.

- IDPA sopii eri tasoisil-
le osallistujille, jokainen 
lähtee kehittymään omalta 
tasoltaan, kertoo Kosonen. 
Laji tarjoaa erilliset ase- ja 
tasoluokat, joissa samanlai-
silla varusteilla kilpaillaan 
samantasoisia kilpailijoita 
vastaan. 

Vähällä alkuun
Aloittamiseen ei tarvita 
kalliita hankintoja. Ase ja 

vyölle kiinnitettävä kotelo 
riittävät.
- Harjoittelemisen aloitin 
aiemmin käyttämilläni vä-
lineillä. Tarvittaessa uusi 
kotelo maksaa muutaman 
kympin, joten konkurssiin 
ei hankinnoilla joudu. Li-
säksi Laihian reserviläiset 
tarjosivat välineet niille jä-
senilleen, joilta ne puuttui-
vat, Annukka kertoo.

Realistisia tilanteita 
IDPA on lyhenne sanois-
ta International Defensive 
Pistol Association. Lajin 
ominaispiirteitä ovat muun 
muassa suojan käyttö am-
muttaessa ja lippaiden vaih-
to suojan takana.

- Aloitimme yksinkertaisilla 
harjoituksilla, joilla saimme 
niin kotelosta vedon kuin 
tähtäyskuvion kuntoon. 

Siirtyessämme skenaarioi-
hin huomasin suoritukses-
sa sellaisia ongelmakohtia, 
jotka perinteisessä rata-am-
munnassa eivät olleet tul-
leet esiin, toteaa Annukka. 
Pistelasku painottaa tark-
kuutta pelkän nopeuden si-
jaan, joten hätäilemällä ei 
pääse hyviin tuloksiin.

- Laji sopii hyvin aseen-
käsittelytaidon perusteet 
omaaville reserviläisille. 
Harjoitukset tehdään aina 
johdetusti, jotta suorituk-
set ovat turvallisia. Uskon, 
että moni innostuu tästä kun 
pääsee kokeilemaan, tiivis-
tää Kosonen.

Laihian reserviläiset jatka-
vat lajin harjoittelua ensi 
keväänä, mukaan voi tulla 
kauempaakin. Lisätietoja 
harjoituksista saa sähköpos-
titse annukka@jokipii.fi.
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URHEILU- JA KONELIIKE

MAUNO VILPONEN KY
JALASJÄRVI (06)4563200) Ilpo Toikkanen 

osteopaatti 0400 635 469 Louhintatyö A. KAUPPILA
Tilausliikenne KAUPPILA 

Kurikka  0400-366776

- PESUT   –  VAHAUKSET -  SISÄSIIVOUKSET   -   
RUOSTESUOJAUKSET

Takuusuojaus Tammela ky
puh. 06-4504390

- LAVETTIKULJETUKSET

Tammelan Konekuljetus Oy
puh. 0400-364590 Hallikatu 6 Kurikka 

JALASJÄRVI 06-4575 600 - 0500 664 022

  

Jalasjärven Lämpö Oy

VARAUTUMINEN  osa 3/4Teksti, kuvat: Kai Kaistila 

Kun varautumisen perus-
asiat ovat kunnossa, voi ko-
keilla,  miten nopeasti pys-
tyy poistumaan kotitiloista 
evakuointitilanteessa.. Jat-
koharjoittelussa voi kokeil-
la tarpeellisten tavaroiden 
mukaan ottamista väistö-
tiloihin. Näin voi määri-
tellä sopivan ajan, minä 
aikana kaikkien on oltava 
evakuointipisteessä, esim. 
autossa, tavaroineen. Seu-
raava vaihe on siirtyminen 
väistötiloihin, mikä voi olla 
autotalli, naapuri, koulu, 
kesämökki, mummola, tai 
äärimmäisessä tapauksessa 
väestönsuoja.  

Seuraavat asiat on hyvä olla 
kaikilla selvillä: Missä on 
lähin yleinen väestönsuo-
ja ja miten sinne pääsee? 
Kuka siitä on vastuussa? 
Keneltä voit naapurustossa 
saada apua ja voitko/haluat-
ko itse antaa apua? Jos pu-
helimet eivät toimi, mistä 
voit hälyttää apua, tai saada 
tietoa. Kannattaa myös sel-
vittää, kuka lähistöllä voisi 
tarvita apua.

HARJOITUSTILANNE

Lapsille, puolisolle ja tar-
peen vaatiessa myös naa-
pureille on selitettävä, mitä 
olette tekemässä. Ihmiset 
ylireagoivat helposti asioi-
hin, joita he eivät ymmärrä 
tai eivät pysty itse käsittä-
mään.
Aamuun ajoitettu koetilan-
ne, hiukan varhennetulla 
herätyksellä häiritsee vähi-
ten normaalia elämää. Ilta-
toimina suoritettuna tilanne 
saattaa jäädä ”päälle” ja 
häiritä yöunia.

1-Herätyksen voi suorittaa 
vaikkapa palohälyttimen 
testinappia painamalla. Sa-
malla tulee sekin
testattua.

2-Pukeutumiseen ja tär-
keimpien tavaroiden mu-
kaan ottamiseen ei saisi ku-
lua 2-3 minuuttia
kauempaa, tulipalon sattu-
essa pitäisi selvitä alle mi-
nuutissa ulos. Jos yövaattei-
ta lukuun ottamatta
muita vaatteita ei ole mu-
kana, oppi menee varmasti 
perille.
 
3-On hyvä päättää etukä-
teen, kuka ottaa ensiapu-

välineet, valaisimet, vettä, 
ruokaa, tulentekovälineitä, 
astioita, huopia, radion, pu-
helinlaitteita ja varavaattei-
ta mukaan.
Muuten voi käydä niin, ettei 
hädän hetkellä ole mitään 
tarpeellista mukana.

4-Mihin mennään? Kan-
nattaa selvittää etukäteen, 
mennäänkö omiin tiloihin, 
naapurin tiloihin, vai
kauemmas. Selvitä, mis-
sä on lähin väestönsuoja? 
Minkä tasoinen suojaus sii-
nä on? Suurin osa
viime vuosina valmistetuis-
ta väestönsuojista on lähin-
nä maan pinnalla olevia sir-
palesuojia. 
Kokoontuminen samaan 
paikkaan on välttämätöntä, 
koska siten saadaan selvil-
le, jos joku puuttuu.

5-Etukäteen pitää miettiä 
myös se, millä mennään, 
kävellen, vai kulkuneuvolla. 
Polkupyörä, tai potkukelk-
ka ovat varsin käytännöl-
lisiä välineitä mahdollisen 
kriisitilanteen alkuvaihees-
sa ja etenkin kriisin pitkit-
tyessä. Polttoaineiden jake-
lu ensimmäisten viikkojen 
aikana voi olla kokonaan 
katkennut.

6-Sekin on hyvä selvittää, 
mihin kokoonnutaan, mikäli 
joudutaan hajaantumaan ja 
kenelle ”ilmoittaudutaan”.

7-Lopuksi tulisi yhdessä 
arvioida, missä onnistuttiin 
ja missä epäonnistuttiin ja 
miten tilanne korjataan.

MUU VARAUTUMINEN
Valtavat hypertavaratalot, 
muut isot hallit ja niihin 

pakkautuvat suuret määrät  
ihmisiä ovat uusi  riski.. 
Niissä tulipalot ovat vaikei-
ta sammuttaa ja avarissa ti-
loissa ne leviävät nopeasti. 
Sortumat ovat yleistyneet 
hälyttävästi, kestävyyslas-
kelmat tehdään halvimman 
mallin mukaan. Isojen asia-
kasmäärien vuoksi väkeä 
keräävät tilat ja tapahtumat 
ovat myös terrorikohtei-
ta, esimerkkejä löytyy niin 
meiltä, kuin muualta.

Tavaratalojen pysäköinti-
paikat saattavat olla mo-
nikerroksisine pysäköin-
titiloineen olla valtavia, 
niihin auton saattaa kadot-
taa. Yleensä nämä tilat ovat 
merkitty värein ja kirjain-, 
tai numerotunnuksin. Eksy-
misten estämiseksi kannat-
taa lapsille ja muille opettaa 
painamaan mieleen nämä 
tunnukset. 

Tavarataloissa liikuttaessa, 
kannattaa sopia paikka mi-
hin kokoonnutte. Jos jotain 
tapahtuu, kannattaa välttää 
oviaukoilla ja avarissa ti-
loissa oleskelua sekä hissi-
en käyttöä. Hätä- ja muita 
poistumisteitä seuraavia 
kylttejä on opittava seuraa-
maan ja huomaamaan ne 
myös muissa tiloissa liikut-
taessa. Rynnistäviä ja pa-
nikoivia ihmisjoukkoja on 
vältettävä.

Ei tarvitse olla mikään pa-
hanilmanlintu tai maail-
manlopunmaalailija, jos 
pitää huolta siitä, että sekä 
kotona että muualla liikku-
essaan tietää, miten kan-
nattaa menetellä vaara- ja 
uhkatilanteissa. Ei vara ve-
nettä kaada, sanoo vanha 
sanalaskukin.

Vesitornin sireeni        teksti ja kuva Kai Kaistila

saattaa jäädä ”päälle” ja 
häiritä yöunia.

1-Herätyksen voi suorittaa 
vaikkapa palohälyttimen 
testinappia painamalla. Sa-
malla tulee sekin
testattua.

Seinäjoki
Nurmo 

Antti Isosalo    Kauhavan 
Reserviläiset luovutti Len-
tosotakoulun Varuskunta-
kerholla  pidetyn syyskoko-
uksensa yhteydessä vuoden 
aikana jäsenistölleen  myön-
netyt huomionosoitukset ja 
palkinnot. Kevätkokouk-
sessa  kunniajäseneksi kut-
sutulle Pauli Tyyville (60) 
luovutettiin  kunniakirja hä-
nen asemansa merkiksi.

Jouko Lepistöä (60) huo-
mioitiin yhdistyksen stan-

Reserviläiset huomioivat 
aktiivejaan Kauhavalla

Marskin kanssa samassa kuvassa Kauhavan Reserviläi-
set ry:n  syyskokouksessa palkitut Jouko Lepistö (vas.), 
Matti Rahkola,  kunniajäsen Pauli Tyyvi ja Juha Här-
könen. Kuva: Susanna Rahkola

daarilla. Yhdistyksen  am-
pumatoimikuntaa viime 
vuodet luotsanneelle Juha 
Härköselle  luovutettiin 
Reserviläisurheiluliiton 
4.6.2013 myöntämä prons-
sinen  ansiomitali.

Kauhavan Reserviläiset ry 
palkitsi lisäksi yli 10 vuot-
ta yhdistyksen  tilin- ja 
toiminnantarkastajina toi-
mineet Kari Murtomäen ja 
Ossi  Sompin lahjakortilla.

Kauhavan Reserviupseeri-
kerhon puheenjohtaja Jukka 
Peura luovutti Matti  Rah-
kolalle kiitoksena hyvästä 
yhteistyöstä Suomen Reser-
viupseeriliiton  pronssisen 
ansiomitalin.

Etelä-Pohjanmaan Reser-
viläispiiri oli lisäksi myön-
tänyt  Lentosotakoulun 
esityksestä piirien ansiomi-
talin (EPRES am)  vapaaeh-
toisen maanpuolustustyön 
tukitehtävissä kunnostau-
tuneille  ylivääpeli Tapio 
Koivistolle (LENTOSK) ja 
ylivääpeli Timo Pikkalalle  
(LENTOSK).

Vuoden ampuja palkinnolla 
palkittiin Pentti Korpimä-
ki. Mestariluokan  kunto-
merkillä palkittiin Jouko 
Rajamäki, I-luokan kunto-
merkillä Juha  Härkönen ja 
A-luokan erikoistestimer-
killä Jani Lepistö. Lisäksi  
luovutettiin suoritusperus-
teiset kuntodiplomit. Yli-
voimaisesti eniten  kunto-
suorituksia jäsenistöstä oli 
kerännyt Timo Hyrsky (653 
pistettä).

Adressit
Piiritoimistolta  -  myös tekstattuna.
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Ylihärmän Reserviläiset 
ry teki lokakuussa reservi-
läistoiminnan tempauksen 
paikalliselle yläkoululle 
– yhdistys luovutti kym-
menen yhdistyksen täysin 
kunnostamaa SA-polku-
pyörää koululaisten käyt-
töön.

Mistä moinen sai sitten al-
kunsa? Pari vuotta sitten 
huomattiin, että koululais-
kuljetuksilla kulkevilla oli 
vaikeuksia päästä aikatau-
lussa koulun liikuntapai-
koille, Kuntokeskukselle 
sisäliikuntapaikalle ja hiih-
tämään, Kiistolaan yleisur-
heilupaikoille, Pöyhösen-
kankaalle suunnistamaan 
jne. Hankaluuden tuotti se, 
ettei oppilailla koululais-
kuljetuksilla ollut mahdol-
lista tuoda mukanaan ei 
suksia, eikä polkupyöriä. 
Kun näin liikuntapaikoille 
pääseminen oli hankalaa, 
niin ei voinut olettaakaan, 
että oppilaat olisivat voi-
neet nauttia liikunnasta.

Reserviläisyhdistys haki 
rahoitusta Ylihärmän yli-
jäämärahastolta ja joka 
myös hyväksyttiin. Summa 
oli niin pieni, että sillä py-

rittiin hankkimaan polku-
pyörin kunnostettavat aihi-
ot. Kun sitten polkupyöriä 
ryhdyttiin hankkimaan, ei 
yhdessäkään armeijan huu-
tokaupassa ollut myynnissä 
puolustusvoimien käytöstä 
poistamia pyöriä. Viimein 
tämän vuoden elokuussa 
Tervolan varikon huutokau-
passa niitä oli myytävänä. 
Näin saatiin parin vuoden 
takainen hankinta toteutet-
tua.

Kun vihdoin polkupyörien 
aihiot oli saatu hankittua 
ja tuotua Ylihärmään, alkoi 
niiden kunnostus. Ensim-
mäiseksi pidettiin talkoot, 
jossa pyörät purettiin osik-
si, hiottiin maalit pois ja 
korjattiin viat. Kun osat oli-
vat valmiina, vietiin kaikki 
automaalarille maalatta-
vaksi ja taas talkoilla koot-
tavaksi. Aihiot olivat sen 
verran huonokuntoisia, että 
kaikkiin pyöriin piti uusia 
satulat ja takaheijastimet, 
osiin pyöriä ketjut, renkaat, 
ohjaustangot, tavarateli-
neet, polkimet jne – mutta 
kokoon saatiin  kymmenen 
hienoa SA-väreihin maalat-
tua ja rekisteröityä uuden-
veroista polkupyörää.

Polkupyörät luovutettiin 
yläkoulun käyttöön loka-
kuulla. Tarkoituksen on, 
että pyörät ovat koulun käy-
tössä vuosittain elokuusta 
toukokuulle ja kesäajan 
taas reserviläisten käytös-
sä. Kun pyöriä luovutettiin, 
niin koululaiset suorittivat 
niillä koeajon teknisen työn 
ja liikunnan opettajan Joo-
nas Piitulaisen ja rehtori 
Tuulikki Kuoppalan joh-
dolla. Koeajoon osallistu-
neen olivat ihastuneita sii-
hen, mitenkä kevyitä pyörät 
olivat ja kuinka vakaasti 
paksuilla renkailla pääsee 
soralla. Pyörät eivät jääneet 
käyttämättä, sillä jo seuraa-
vana päivänä ne olivat op-
pilaiden käytössä siirryttä-
essä koululta Anssin Jussin 
Areenalle liikuntatunnille.

Miksi sitten reserviläiset? 
Tällaisilla pienillä, posi-
tiivisilla tapahtumilla py-
ritään luomaan nuorille ja 
myös vanhemmille positii-
vista mielikuvaa armeijaa 
ja maanpuolustustyötä koh-
taan. Samalla ehkäistään se 
väärä käsitys, että reservi-
läiset ovat fanaatikkoja mi-
litaristeja. Yksi tapahtuma 
on näin saatu toteutettua.

TOISENLAISTA 
reserviläistoimintaa

Hieno näky kymmenestä Ylihärmän Reserviläisten kunnostamasta, ja yläkoulun op-
pilaiden käyttöön tulevista SA-polkupyörästä.   Teksti ja kuvat: Erkki Kallio

Polkupyörät on koeajettu ja hyviksi todettu. Takana luovuttajien edustajina Matti 
Rinkineva, Veli-Matti Keskinen, rehtori Tuulikki Kuoppala ja Markku Haukkala. Oi-
kealla vastaanottajana rehtorin kanssa liikunnan opettaja Joonas Piitulainen.

ERKKI KALLIO   GSM il-
moitti otsikossa olevan 
matkan ylihärmäläistä met-
sää, kun kuun vaihteessa 
pidettiin perinteinen MPK:
n yövaellus Ylihärmässä.

Ylihärmä oli jo neljättä 
kertaa vuorossa järjestää 
Härmänmaalla vuosittain 
toteutettavassa yövaelluk-
sessa. Vaellus on kiertävä 
Ylihärmä-Alahärmä-Kau-
hava-Lapua. Tapana on, että 
kukin paikkakunta avustaa 
aina toisiaan järjestelyissä,  
niin tänäkin vuonna. La-
pualaisia, kauhavalaisia ja 
alahärmäläisiä oli mukana, 
joko rastien pitäjinä tai op-
pia hakemassa tulevia vuo-
sia varten. Kaikkiaan tapah-
tumaa osallistui tällä kertaa 
32:n innokkaan osallistujan 
joukko.

Matka öisessä marraskui-
sessa metsässä ei ole monel-
lekaan tuttu liikuntamuoto. 
Näin myös ensi kertaa mu-
kana olleelle kauhavalaisel-
le Maria Palttalalle.
 en ole ollut kovin-
kaan aktiivinen metsässä 
liikkuja edes kesäaikaan 
valoisassa säässä. Nyt kui-
tenkin halusin kokea jotain 
uutta varmasti turvallisessa 
seurassa.
Yövaellus organisoidaan 
aina siten, että varsinaiset 
vaeltajat lähtevät ryhminä 
maastoon ja ryhmän muka-
na yksi yösuunnistukseen 
perehtynyt osaaja. Tämän 
tarkoituksena on antaa ryh-
mälle turvallisuutta mah-
dollisissa väärissä etene-
mistapauksissa.

8,686 kilometriä 
pimeää metsää

Ennen maastoon menoa oli tärkeää tutustua kartan avulla vaellusalueeseen. Kartto-
jen tutkinnassa Elina Pihlajamäki, Tiina Salmeskari, Elina Salmeskari ja Jani Han-
tula.

Yksi ryhmä saapumassa yli kahdeksan kilometrin yöva-
ellukselta – eikä väsymyksestä tietoakaan. Saapumassa 
Juha Mattila, Veli-Matti Keskinen, Jukka Yliketola ja 
Ville Kuoppala.

 ryhmälläni oli 
onni saada mukaan Kivi-
mäen Jarmo, joka on pik-
kupojasta lähtien kolunnut 
näitä metsiä esimerkiksi 
variksenpesiä etsien. Ei 
tullut kertaakaan epäilys ja 
pelko siitä, etteikö osattaisi 
yön aikana perille.
 eikä yhtään pe-
lottanut, vaikka metsässä 
on kuulemma mörköjä ja 
muita pahantekijöitä.
Yövaelluksen matkan var-
relle järjestetään myös 
rasteja, joissa opetellaan 
öisessä metsässä tarvitta-
via taitoja. Nytkin matkan 

varrella oli veden puhdis-
tuksen rasti, ensiapurasti ja 
hätämajoituksen rasti.

Tämänkertainen yövaellus-
tapahtuma osoittaa, kuinka 
suuri kysyntä tällaisella ta-
pahtumalla on laajemmin-
kin. Nykymaailmassahan 
ei enää uskalleta mennä 
ajotieltä kuin parikymmen-
tä metriä metsään edes va-
loisana kesäpäivänä. Jär-
jestäjät toivovatkin muiden 
paikkakuntien ”varastavan” 
yövaellusidean käytettä-
väksi erilaisena liikuntako-
kemuksena.
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Kuvateksti: Ampumakilpailut tehokkailla ilma-aseilla keräävät jäsenis-
töstämme lajin harrastajia yhteen. Ampumaharrastuksella on merkittä-
vä osuus reserviläisten valmiuksien ylläpidossa. Kuva Veli-Markku Järvilehto

10m Ilmapistooli 60 ls sar-
ja H: 1) Ylil Marko Talvitie 
Alavus 566, 2) Aki Ranta-
kangas Alavus 560, 3) Korp 
Teijo Kimpimäki Jalasjärvi 
554, 4) Pion Tuomo Pas-
si Kauhava 550, 5) Korp 
Markku Haukkala Ylihärmä 
524, 6) Korp Jukka Yliketo-
la Ylihärmä 512.
10m Ilmapistooli 40 ls 
sarja H50: 1) Pion Reijo 
Rantakangas Alavus 371, 2) 
Kers Veli-Pekka Nevala Ja-
lasjärvi 354, 3) Jääk Mark-
ku Niemi Ähtäri 317.
10m Ilmapistooli 40 ls sar-
ja H60: 1) Stm Keijo Kos-
ki Jalasjärvi 363, 2) Alik 

Markku Kujala Kauhava 
354, 3) Korp Eero Haapala 
Peräseinäjoki 349, 4) Ylil 
Timo Suvanto Alavus 347, 
5) Alik Jarmo Nyrhinen Il-
majoki 332, 6) Kapt Seppo 
Paakki Kauhava 317.
10m Ilmapistooli 40 ls sar-
ja H70: 1) Kers Juhani Tam-
mela Jalasjärvi 351, 2) Kapt 
Gunnar Ahopelto Kauhava 
341, 3) Ylil Timo Suvanto 
Alavus 321.
10m Ilmapistooli 40 ls sar-
ja H75: 1) Alik Matti Tuli-
mäki Kurikka 338, 2) Ylil 
Aarno Ala-Honkola Alavus 
214.
10m Ilmakivääri 60 ls sar-

Joulurauhaa ja 
järkeä puolustusvoimien 

kehittämiseen  
Taksipalvelut Matti Heinonen  

Jalasjärvi 

JJ

ja H: 1) Jääk Markku Niemi 
Ähtäri 568, 2) Korp Markku 
Haukkala Ylihärmä 546, 3) 
Korp Jukka Yliketola Yli-
härmä 540, 4) Alik Marko 
Kangas Laihia 505, 5) Alik 
Jani Lindros Laihia 479.
10m Ilmakivääri 40 ls 
sarja H50: 1) Jääk Markku 
Niemi Ähtäri 386.
10m Ilmakivääri 40 ls sar-
ja H60: 1) Purm Markku 
Koskenmäki Alajärvi 342.
10m Ilmakivääri 40 ls 
sarja H70: 1) Kers Jaakko 
Huhtala Alavus 327.
10m Ilmakivääri 40 ls sar-
ja H75: 1) Ylil Aarno Ala-
Honkola Alavus 219.

Ilma-asekilpa Jalasjärvellä 

Alahärmän Reserviläiset
Puheenjohtajana jatkaa Harri Yli-
Rahnasto
Hallituksen jäsenet: Antti Isota-
lo, Sami Hautamäki, Jari Ojala, 
Osmo Myllykoski, Jouni Risikko, 
Raimo Kunnari, Ilkka Vainio, Kari 
Voltti
Talvisin yhdistyksen mökillä jatkuu 
avantouinti joka lauantai. Kesäisin 
ammunnat. 

Alahärmän 
Reserviupseerikerho
Puheenjohtajana jatkaa Jaakko 
Heikkilä, varapuheenjohtajana 
Seppo Ek. 
Myös hallitus jatkaa entisessä ko-
koonpanossa: Ahti Finning, Jorma 
Näsi, Tapani Perkiömäki, Lauri 
Risikko, Jari Salo, Kalervo Salo ja 
Tuomo Välikangas. 
Kerho jatkaa reserviupseerikerho-
jen perustoimintaa.

Alajärven Reserviläiset
Puheenjohtajana jatkaa Jouko 
Nygård

Alajärven 
Reserviupseerikerho
Puheenjohtajana jatkaa Erkki Oja-
järvi, sihteerinä Juha Matintupa

Alavuden 
Reserviupseerikerho 
Puheenjohtaja Veli Kujala 
(uusi)Varapuheenjohtaja Johan-
nes Mäkelä (uusi) 
Hallituksessa jatkavat: Aarno Ala-
Honkola, Kimmo Mustalahti, Timo 
Suvanto, Joni-Petteri Tuhkanen, 
Pauli Vehniä Erovuoroisten tilalle 
uutena valittiin: Risto Lamminmä-
ki, Martti Lumiala, Tuomo Valka-
ma
Kerhon toiminnan painopistealu-
eet ovat toimintavuonna 2014:
Jäsenhankinnan tehostaminen, jä-
senistön saaminen mukaan aktii-
viseen toimintaan, toiminnallisten 
tapahtumien järjestäminen Ala-
vudella, Alavuden kotiseutuviirien 
myyminen ja muu varainhankinta, 
Veteraaniyhteistyön jatkaminen 
hyvällä tasolla.

Etelä-Pohjanmaan 
Reserviläisnaiset
Puheenjohtajana jatkaa Pirkko 
Sysilampi, sihteerinä Kaisu Norr-
backa ja rahastonhoitajana Eila 
Wallenius. Muut johtokunnan 
jäsenet ovat Liisa Ilolakso, Tarja 

Myllymäki ja Aila Somppi.
Toiminnan painopistealueena ovat 
tiedottaminen aatteellinen, maan-
puolustustyö ja jäsenhankinta.

Ilmajoen Reserviläiset 
Puheenjohtajana jatkaa Pasi Löp-
pönen 
I Varapuheenjohtaja Juha Lähdes-
mäki, II varapuheenjohtaja Sami 
Raitila, joka toimii myös liikunta-
toimikunnan puheenjohtajana. 
Sihteeri Jukka Rasku, rahaston-
hoitaja Tuula Löppönen
Hallituksen jäsenet vastuualu-
eineen: Veli-Jussi Laitila Jäsen 
/ Asevastaava, Tuomas Laitila 
Jäsen/ Ampuma tmk PJ, Antti 
Iso-Oja Jäsen / Asevastaava, Jani 
Luopa Jäsen / SRA-tmk PJ, Juha 
Harjula Jäsen / Perinne tmk PJ, 
Pekka Harjula Jäsen, Mika Luo-
manaho Jäsen
Toiminnan painopisteet:
Aktiivisen ampumatoiminnan yllä-
pitäminen, Jäsenmäärän pitämi-
nen ennallaan / kasvattaminen, 
Aktiivinen tiedottaminen www-si-
vujen ja s-postin välityksellä

Ilmajoen 
reserviupseerikerho
Puheenjohtajana jatkaa Tuomas 
Taivalmaa, varapuheenjohtajana 
Juha Juvonen 
Hallituksen jäsenet Juha Nikkola, 
Antti Nikkola, Asko Heikkilä, Ari 
Soisalo, Jukka Koivumäki ja Tom-
mi Mäki (varajäs).  Toimihenkilöt 
valitaan hallituksen järjestäytymis-
kokouksessa ensi vuonna. 

Isonkyrön 
Reserviupseerikerho
Puheenjohtajana jatkaa Mikko 
Jylhä 

Jalasjärven Reserviläiset 
Puheenjohtajana jatkaa Esko 
Leppä. Varapuheenjohtajat 1. 
Kari Saarela ja 2. Matti Heinonen. 
Sihteeri ja ampumavastaava Arvo 
Mansikkaviita, rahastonhoitaja 
Jari Ristimäki ja urheiluvastaava 
Antti Kujala. 
Johtokunta, erovuorossa olleet 
Veli-Markku Järvilehto, Seppo 
Valkama, Arvo Mansikkaviita, Kari 
Saarela ja Esko Leppä valittiin uu-
delleen. 
Johtokunnassa jatkavat Jani Kes-
ki-Liikala, Matti Heinonen, Jari 
Ristimäki, Antti Kujala, Tommi Ala-
Kanto, Veli-Pekka Nevala

Painopistealueina ovat: Ampuma-
toiminnan jatkaminen ja kehittämi-
nen, perinne- ja veteraanityö sekä 
tiedottaminen. Lisäksi toiminnas-
sa otetaan huomioon Reserviläis-
piirin asettamat painopistealueet: 
Viestintä sekä yhteistoiminta 
maanpuolustusjärjestöjen kesken

Jurvan reserviläiset 
Puheenjohtajana jatkaa Markku 
Laiteenmäki, I varapuheenjohtaja-
na Jani Tikkala, II varapuh.joht ja 
ampuma-aliupseeri Sami Ketola, 
Sihteeri/vs. rahastonhoitaja San-
na Pikkala, kerhomestari Pekka 
Lehtinen, liikunta-aliupseeri Sauli 
Hakala, johtokunnan muut jäsenet 
Jaakko Liinamaa, Jussi Rintamä-
ki, Niko Latva (uusi) 
Yhdistyksen vuoden toimintaa 
ovat: 1. Maanpuolustustahdon 
hyväksi tehtävä työ, 2. Poikkeus-
oloissa toimimista tukeva valmen-
nus, 3. Nuoret, 4.Veteraanityö/
vartiot, 5.Jäsenistö/Jäsenhankin-
ta, 6.Ammunnat, 7.Etsintä/vapepa 
–toiminta, 8. Muuttuvat luonnon-
olot,  9.Maastoliikunta

Kurikan Reserviläiset 
Puheenjohtaja jatkaa Mikko S 
Säntti, I varapj Tapio Myllymäki, 
IIvarapj Timo Kuusisto
Johtokunnan jäsenet Mikael H 
Säntti, Tomi Piirto siht/rahaston-
hoitaja, Antti Ratavaara kunnia-
vartiot, Veli Aromaa veteraanit, 
Tapani Kaistila, Arto Mähönen.
Toiminnan painopistealueet. Jä-
senhuolto/hankinta, Veteraanituki, 
yhteistoiminta muiden yhdistysten 
kanssa mm resupseerit

Kurikan 
Reserviupseerikerho
Puheenjohtaja Sami Kuntola 
(uusi)
Hallitus säilyy entisellään. Koko-
uksessa todettiin, että 63 vuotisen 
kerhomme puheenjohtajina ovat 
pisimpään olleet Alpo Ujainen ja 
Pekka Rinta-Hoiska, molemmat 
yhtäjaksoisesti kuusi vuotta.

Laihian Reserviläiset
Yhdistyksen puheenjohtajana jat-
kaa Heikki Tarkkanen.
Johtokunnan erovuoroisista jäse-
nistä valittiin uudelleen Erkki Koi-
vuporras ja Olavi Koskinen.
Uusina jäseninä johtokunnassa 
aloittavat Tommi Heikkilä ja Joni 
Leppilahti.
Hallituksessa vanhoina jäseninä 
jatkavat Jani Lindroos, Petri Åker-
man, HJ Juhani Torkko, Marko 
Kangas.
Toiminnan painopistealueet vuo-
delle 2014 ovat sotiemme vete-
raanien hyväksi tehtävä työ, am-
munta- ja koulutustoiminta.
Uutena ammuntamuotona yhdis-
tys ottaa toimintaansa IDPA- am-
munnat.

Peräseinäjoen 
Reserviläiset
Puheenjohtaja Mikko Kanto (uusi)
Varapuheenjohtaja Sami Mäki 

(uusi), sihteeri-rahastonhoita-
jana jatkaa Johanna Vainion-
pää. 
Hallituksen jäseninä jatkavat 
Mika Koskiaho, Pasi-Pekka 
Puska, Jussi Väliniemi, Sami 
Hongisto, Anssi Jykelä, Jus-
si Pitkäranta, Mika Ukkola. 
Uusina jäseninä hallitukseen 
valittiin Kari Latvala ja Kimmo 
Nyrhinen. 
Toiminta painottuu vuonna 
2014 omaehtoiseen koulu-
tukseen kannustamiseen, 
jäsenhankintaan,  tiedo-
tustoimintaan, ampuma- ja 
liikuntatoimintaan: prosent-
tiammunnat, sovelletut reser-
viläisammunnat (SRA), kivää-
ri- ja pistooliammunnat

Seinäjoen Reserviläiset 
Puheenjohtajana jatkaa Jarmo 
Koskela 
Hallitus: Uudelleen valittiin: 
Jorma Ala-Hiiro, Esko Hakuli-
nen, Ari Kinnunen, Jari Ojala, 
Pekka Piispanen, Timo Utu-
nen.  Uutena valittiin Martti 
Hallasuo, Kai Nieminen, Mar-
ko Pänkälä 

Seinäjoen 
Reserviupseerikerho
Puheenjohtaja Jussi Harjun-
pää (uusi)
Varapuheenjohtaja Mika Kar-
janlahti (uusi). Sihteerinä jat-
kaa Mika Lammila. 
Hallituksen jäsenet: Marko 
Kaappola, Mikko Kanto, Esko 
Sippola, Jukka Sysilampi, Su-
sanna Takamaa,  Heikki Veh-
kaoja, Seppo Yli-Panula
Toiminnan tavoitteet 2014: 
Toimintapäivien järjestämi-
nen, prosenttiammunnassa 
edellisvuotta parempi tulos, 
sähköisen kuntokortin käyt-
täjämäärä kasvuun, toimikun-
tien yhdistäminen Seinäjoen 

Reserviupseerikerhon ja Sei-
näjoen Reserviläisten osalla, 
niiden tehtävien määrittely ja 
toiminnan aloitus sekä jäse-
nistön säännöllinen kuntoilu 
omatoimisesti ja/tai reservi-
läisjärjestöjen yhteisesti jär-
jestämissä tapahtumissa.

Teuvan 
Reserviupseerikerho
Puheenjohtajana jatkaa Yrjö 
Nevanperä ja sihteerinä Tuo-
mas Nisula. Nisula toimii myös 
uutena rahastonhoitajana. 
Hallitus kiittää Ari Ollikkalaa 
pitkästä työrupeamasta.
Esko Hannuksela jatkaa myös 
aseauna. Halituksen jäseninä  
jatkavat:Jouko Siljamäki. Niilo 
Hakala,
Mikko Peltoniemi, Pekka Vii-
rimäki ja uutena jäsenenä Ju-
hani Pihlajikko.
Painopistealueena on yhteis-
työ veteraanien kanssa

Vaasan Reserviläiset
Puheenjohtajana jatkaa Juha 
Ala-aho. 
Hallituksen muut jäsenet (ei 
muutoksia): Sami Arpiainen, 
Ville Halmesmäki, Mika Kor-
pela, Timo Koukku, Esa Niemi, 
Jukka Oksanen, Jussi Reini-
salo, Pasi Salonen, Mikael Ö.
Painopistealueita mm. jäsen-
huolto; jäsenten sähköposti-
osoitteiden päivittäminen ajan 
tasalle vuoden 2014 aikana. 
Jäsenhankinta ja sähköiset 
tiedotteet. Prosenttiammunta-
tuloksen kohentaminen mm. 
prosenttiammuntati laisuuksia 
järjestämällä. Ammuntatapah-
tumien ja -kilpailujen järjes-
täminen, sekä ampumaradan 
kunnostustyöhön osallistumi-
nen. MPK:n koulutustoimin-
taan osallistuminen.

Ylistaron Reserviläiset 
Puheenjohtajana jatkaa Timo 
Nyrhinen, sihteerinä Jarkko 
Loukola, muut johtokunnan 
jäsenet: Matti Loukola, Rai-
mo Korkiavuori, Vesa Latvala, 
Hannu Tuuri ja Jukka Karhu-
nen. Uutena johtokuntaan 
valittiin Jussi Takala ja Jukka 
Saukko. 
Jäsenistöä pyritään innosta-
maan mukaan toimintaan mm 
jäsenkirjeellä jossa kerromme 
ajankohtaisista rynnäköistä.

Ylistaron 
Reserviupseerikerho
Puheenjohtajana jatkaa Matti 
Hirvilammi, varapuheenjohta-
jana Raimo Rintamäki
Hallituksen jäsenet Tapani 
Hanhikoski, Esko Marttala, 
Jaakko Mäkelä, Esa Perttu ja 
Jorma Kangasluoma 
Tavoitteet: jäsenhankinta ja 
-huolto (jäsenmäärän säilyt-
täminen), prosenttiammunta 
(edellisvuotta parempi tulos), 
maanpuolustusaiheisen opin-
tomatkan toteuttaminen (=toi-
mintapäivä).

Ähtärin 
Reserviupseerikerho 
Puheenjohtaja Juhani Luodes-
lampi (uusi)
Varapuheenjohtaja Veikko 
Hallila 
Hallituksen jäsenet Mikko 
Annala, Hannu Humalamäki, 
Pekka Hyvösaho, Eero Kulma-
la, Paavo Kuoppa-aho, Aarre 
Löytömäki, Heikki Makkonen
Reijo Rekola vastaa kerhon 
”Kerhokäskyistä”. 

Sodasta paluun juhla ja JR 58 
muistelot kokosi Teuvan Orre-
laan lähes 150 isänmaallista 
kuulijaa.   

Syyskokoussatoa  

Reserviläisurheilun illassa pohdittiin tulevan vuoden tapahtumia. Ainakin cup-am-
munta on tulossa uutena kuvioihin
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Tapanaisen 
LEIPOMO Oy

KURIKKA Puh. 453 5103

SUUTARI JA AVAINPALVELU
ESA SAUKKO

Asematie 1 - KURIKKA p. 06-4503 155

06-487 2880

Puh. (06) 4513 680

Kurikan 
kaupunki
www.KURIKKA.FI

KURIKAN APTEEKKI

A. & W. WIECZOREK
KURIKKA, Keskuspuistikko 7, 06-450 1482

Hautaustoimisto ja kukkakauppa

HINAUSPALVELU 
T. VÄHÄMAA 

KURIKKA puh. 0400-429 294  24h/vrk

Hallikatu 2, 61300 KURIKKA
p.(06) 4506 700 f:(06) 4506 750

www.kurikan.com

SAHANKYLÄN PUUTYÖ Ky
61301 PANTTILA Puh.06-453 5148, fax 06-453 5404 URHEILU- JA KONELIIKE

MAUNO VILPONEN KY
JALASJÄRVI (06)4563200)

Ammattitaitoa ja luotettavaa palvelua
Tervetuloa asioimaan!

M. Isoniemi, julkinen 
kaupanvahvistaja, LKV, ITS

Seurapuist.6, KURIKKA, p. 450 11 23, 0400-155 123

RAUTIA KURIKKA Laurintie 3
06-4207660

06 4503 135, 0500-363 865

KURIKKA

K U N T O L A N
K  I  V  I  V E I S T Ä M Ö 

Kuntolantie 52 KURIKKA puh. 06-4502397
040-737 2983

Kurikan Kaukolämpö Oy
Ilmajoen Lämpö Oy

Puh. 450 9700

Kurikan reserviläiset järjes-
tää toimintasuunnitelmansa 
mukaisen matkan Vienan 
Karjalaan.Matkan asian-
tuntijaoppaana on sotahis-
torioitsija Juhani Vakkuri, 
hän on maamme eturivin 
sotahistorian asiantuntijoi-
ta. Vastuullisena järjestäjä-
nä on Vihdin Liikenne Oy.
Matka alkaa Kurikasta Per-
jantaina 8. elokuuta ja takai-
sin saavumme Kurikkaan 
maanantaina 11. elokuuta.
Ohjelma karkeasti on seu-
raava:
Perjantaina Kurikasta kai-
nuun rajamaille, siirtymi-
nen rajalle Vartiukseen. Ra-
jamuodollisuuksien jälkeen 
ajo Kostamukseen, Vuokki-
niemen ja Vuonnisen kaut-
ta Uhtualle (Kalevalaan). 
Taistelupaikat(mm Kis-Kis 
kukkulat) ja maisemallises-
ti luonnonkauniilla paikoil-
la. Uhtualla hotelli Welt’iin 
ja hotelli Sampoon. 
Lauantaina kohti Kiestin-
giä, JR 53:n taistelupaikat 
Sohjananjoki, Kokkosalmi, 
Kuolemankukkula, Kiestin-
ki… Vienan Kemi ja hotelli 
Prichaliin (Kemin satama-
alueella).

Sunnuntaina retki laivalla 
Solovetskin luostarisaarel-
le. Lounas saarella. Siirty-
minen laivalla Belomors-
kiin (Sorokaan). Illallinen 
laivalla. Majoittuminen ho-
telli Gandvikiin.
Maanantaina ajo reittiä 
Kemi-Murmanskin maan-
tie- Kotshkoman th- Ruka-
järvi- Tiiksa- Kostamuksen 
kaupunki. Matkalla tutustu-
taan 14. D:n taisteluihin ja 
päätienvarren taisteluase-
miin, Ontrosenvaaran tais-
telualueeseen. Haluttaessa 
käynti Rukajärven kylässä.
 Ajo Kostamuk-
seen, josta edelleen rajalle 
ja Kajaaniin (tarvittaessa 
pysähdytään Kontiomäes-
sä). 
 Kajaanissa ajo len-
tokentälle/rautatieasemalle, 
jonka jälkeen ajo kohti Ku-
rikkaa.
 Saapuminen Ku-
rikkaan myöhään illalla.

Tiedustelut:
Mikko S Säntti  m i k-
ko.sant t i@luukku.com 
puh:0405509798

SOTAHISTORIAMATKA 
VIENAN KARJALA – 

SOLOVETSKIN LUOSTARI  8.8-11.8.2014

        Urheilukalenteri   2014  

 Kuntourheilutapahtumat  
aika laji PAIKKA
 reservin ampumataitopäivä 
24.5. Reserviläismarssi Kauhajoki-Isoj.
 Cooperin testit paikkakunnittain
16.8. Reserviläispyöräily, pyörämarssi Seinäjoki
 Perheliikuntapäivä 
   
               Kilpailut   
aika laji HAKEMUS
22.2. Ampumahiihto pistoolilla Seinäjoki
 Ampumahiihto pien.kiv Jurva
29.4. Ammunnat perinnekivääri 100m Ilmajoki
9.5. Ammunta kaksoishirvi Jalasjärvi
13.5. Ammunnat perinnepistooli Ilmajoki
17.5. Ammunta, kiv. 300 m Kauhava
17.5. Ammunta perinnekivääri 300m Kauhava
19.5. Ammunnat perinnekiv.150m, 3-as. ja m. 
Vaasa
27.5. Palvelusaseammunta  kiv. Kauhava
9.6. Ammunta puoliautomaattikiv.  3-asent.+ m. 
Vaasa
1.7. Palvelusaseammunnat 3 ja 4 (pist)   Ilmajoki
6.7. SRA Ilmajoki
9.8. Ammunta kenttä ja kiik.kenttä Kauhava
4.8. Ammunta puoliautomaattikiv. 150 RA7 
Vaasa
12.8. Ammunta, Matin kisa  Kauhava
 Ampumakilpailut pist  Vaasa
10.8. Ampumakilpailut pien.kiv  Vaasa
24.8. Ampumajuoksu pien.kiv.  Kauhajoki 
15.9. Ampumajuoksu pistoolilla  Seinäjoki
18.9. Ampumasuunnistus pistoolilla  Jalasjärvi
14.-15.11. Ilma-ase   
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Toimintamme tukikomppania
Veljekset Ala-Talkkari Oy

Timo Aukia Oy

T:mi Jukka Kivineva

Ikkunatehdas Hautanen Oy
PL 17, 62375 YLIHÄRMÄ, Tel +358 (0)6 482 20 00
Fax +358 (0)6 484 69 50, www.skaala.com 

KUORTANEEN OSUUSPANKKI

Asianajotoimisto
Lepistö & Mäkinen Oy

REIKÄLEVY Oy

Asianajotoimisto 
Ristikangas, Kinnunen  & Koskinen

64700 TEUVA, puh. 06-267 2700

P. Rotola-Pukkila Oy
www.timantti.com

TAMSIN PUUTARHAT
T E U V A

WWW.VOLTINVARI.fi 

www.harmanliikenne.fi 

K U R I K K A

Kyrönmaan Osuuspankki

Hakaradio Ecosto Oy
SEINÄJOKI

WWW.yristyslaskenta.com            0400-564 104  

LATOMÄEN SÄHKÖLIIKE

Keskustie 10, Virrat puh. 03-485 511 � Yrittäjäntie 3, Ähtäri puh. 06-5415 111 

Metso Power Oy

Metsäliitto-konserni on nyt 
Metsä Group. Tutustu meihin 
osoitteessa www.metsagroup.fi .

HINAUS JA TUUPPAUS

Kyrönmaa

Etelä-Pohjanmaan reserviläisjärjestöt                 ja Lakeuden Maanpuolustajain Tuki kiittävät 
Tukikomppaniayrityksiä ja toivottavat Rauhaisaa Joulua ja menestystä vuodelle 2014

Etelä-Pohjanmaan reserviläisjärjestöt                 ja Lakeuden Maanpuolustajain Tuki kiittävät 
Tukikomppaniayrityksiä ja toivottavat Rauhaisaa Joulua ja menestystä vuodelle 2014




